
Noorte Elu 
El -B = 

Segantini „Ave Maria" 

\\X+ "JBBBBBHBHBBBB 192*1 



.Kristuse ja koguduse eest" 
Eesti Usklikkude Noorte (Uskude waiieline) 

Q. E. Liit. 
Juhataja: K. L. Marley — Tallinn, Kotsepu tn. 6—2 
Kirjatoimetaja: J. Peipmann — Tallinn, Allika tn. 5—6 
Laekahoidja: A. Pitkjaan — Tallinn, Siimeoni tn. 19—2 
..Noorte Elu" — toimetuse aadress: Tallinn, Kotsepu 6—2 

„ „ — talituse „ „ Luise tn. 11 
„ ,, — kirjad ., .. Postkast Nr. 284 

Üksildased Pühad. 
D. Vchäferi järele \vaba\t S\. L. Marley. 

Suuremad ses wuefes ilmas, õnmswsrik» 
kamad jumalariigis on olnud kõigil ajnl „üknl-
dased pühad." Ei kloostrilikns elueitufes, ei 
moodsas müstilises vaatluses, waid piiblilistes 
joontes „fui kutsutud pühad" (1. Kor. 1 :2 ; 
Kol. 3:12.) Üksildased walgusekandjad, igaweste 
warandnste edasiandjad, jumalariigi eelmurdjad, 
waiksed kannatajad ja suured armastajad, les 
teenides oma elu jatawad, sest et nad teisiti ei 
wõi, kes pühitsetud küll ihu kui hinge poolest. 

Sügawamas hinges tundmatud, massist töös 
ja teedel mitte mõistetud, on nad siin ilmas end 
tunnud wõõradena ja üksildustena. Üksilduses 
on nad läbi wõidelnud, kannatanud ja töötanud; 
üksilduses on nad ehitanud igawest ja nnntnnd 
Võitluses ning laulnud: 

iiiii ka mn nimi ilmas kaob, 
itnid ülemal ta seista wõib. 
Siin tundmata ja teadmata 
.Stiiib Isa troonil tuntud ma. 

Need üksildased pühad, kellede sisemine elu 
särab, ehk päike neid küll põletanud mustaks, kes 
kaduwuse tolmus end riietanud nägemata ilma 
jõududega — need on need tugewad, kes >tris-
tusest wõitetud wõidawad, Jumalale pühendatud, 
kes terwelt seisawad Issanda walitsnse all. — 

Kui keegi kord ütles, et meid wõiwad aidata 
ainult weel „pühad'" siis oli temal kahtlemata 
õigus. Meie wajame ^üksildasi pühasid." Ma 
mõtlen siinjuures inimeste peale, kes waiksed ja 

tugewad, lunastatud ja puhastatud, päiksepaiste-
lised ja õndsad, pöördud ja proowitnd, oma 
taewateed käiwad Jumala auks ja kadunud ilma 
õnnistuseks," ka siis, kui peawad üksilduses kanna-
taina, kandma, seisma ja niitma ning loõitma, 
„nn pühad ja Jumalast armastatud." 

Siin ja seal, laiali pillatud, leidub neid 
üksikult, neid ^üksildasi pühasid." £h, et mõnigi 
poolik ja tuim saaks ^üksildaseks pühaks." 

^Üksildased pühad" ei lase end mitte ilmast 
liigntada, aga nad liigntaioad ilma. Nemad 
kisuwad jumalariigi oma külge ja muudawad 
ilma palge. Läbi patu ja wisetsuse mägede kae 
wawad nad õõnesteed igawese rahu riiki. Nemad 
kaewawad elii kõnoemaale kaewud. Nad ei 
olene inimeste heatahllikkufeft ja ilma arwa-
mistest — uad seisawad täiesti Jumala ees! 
Otsejooneliselt sammuwad uad Jumalale püheu-
datiid ja temast tõmmatud eliiteed, Mui jumala-
riiki weel üksi wõiwad ehitada märtrid, siis on 
nemad selleks malmis. 

Aga nende elu, see on täis hõõgust ja hiil-
gilst, wõitu ja õnnistust, kastet ja pisaraid, ning 
rõõmu ja rahu. 

Sügawad ou waod, mis tõmbawad jumala-
riigis ja tauuawad igllwiku wilja. 

Saataua riiki mürrawad nad sisse ja mnr-
duwad kord kui sirbid oma Jumala lõikusepõllul. 
Üks ainus on nende elu parool: Jeesus! 

Mu Issand, tee ka minust üht ^üksildast 
püha!" 
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Heikki ja Frans, kaks neljateistkümneaastast lütseumi-
õpilast, elasid ühes korteris. Ühel päewal sai Heikki 
oma emalt kirja. 

„Ei, ei — see on tõepoolest liig wara!" sõnas ta 
kirja läbi laqedes. „3)iida ema ütleb, on küll hea ja 
mul on omalgi mõte saada usklikuks, kuid weel mitte 
nüüd. See on liiq wara." 

„Millest sina jutustad ?" küsis Frans. 
„Sain täna emalt kirja—terwe jutluse, mõtle ometi!" 
„$Q sina pahandad sellest! O, kuidas soowiksiu, 

et minulgi oleks ema; ta kirjutaks heameelega mulle 
pikki jutlusi — kuid teda ei ole enam elus . . . " 

^Heameelega luban sulle lugeda oma ema kirja," 
ütles Heikki — „kuid ära seda aga kaota, hoiau alles kõik 
ema kirjad." Ulatanud selle transile, läks ta ise jalutama. 

Õhtul said nad jälle kokku teineteisega. 
„Siin on su ema kiri. Heikki. See oli iseäralikult 

hea kiri. Tänau, et audsid mulle seda lageda!" 
„>tas tõesti see oli nii iseäralik? Sarnased on 

kõik mu ema kirjad." 
„Aga kas sa ei mõtle tema uõuannete järele teha, 

Heikki?" 
„>tüll ikka, seda ivõid isegi mõista — tahau ju 

miuagi taewasse. Ainid see on siiski weel liig wara." 
„Aluid su ema kirjutab ka, kui hädaohtlik on edasi 

lükata otsustamist," ütles Frans. 
„Sina wõid kull uüüd hakata pühaks; minul omalt 

poolt on weel tahtmist wähe huwituda ja nautida elust. 
See ou tõepoolest liig wara." 

Aastaid möödus. Heikki ja Frans olid uüiid 
üliõpilased. Frans õppis õpetajaks, Heikki — adwo-
kaadiks. .Siilid ta oli ainult nimepoolest üliõpilane. 
Enam jagn aega luiitiš ta lõbnstnsil ja sõpru oli tal 
palju. Rad kohtasid harwa üksteist ülikoolilinnas. 
Kuid Frans ei wõinnd iialgi unustada, kui suur tänu» 
wõlglane ta oli Heikki emale. 

Ühel päewal koi 
„Kas on tõsi, et mõtled reisida wäljamaale?" 
„Nii küll. Kas sa ei tahaks tulla kaasa?" 
„Ei, Heikki — sina küll arwatawasti ei tunne hnwi 

minu seltsist. Luba aga mulle, et mõnikord enne ära-
sõitn tnled õhtutunnil minu poole sisse — tahaksin 
heameelega rääkida sinuga ühest asjast. Kui sul on 
tahtmist, selleks — siis oled südamest teretulemast!" 

Kuigi Heikkil ei olnud tahtmist, tuli ta siiski Fransi jnnr-
de, kuid Fnms märkas kohe, et tal oli kiire äraminekuks. 

„Heikki, olen sagedasti tahtnud sind tänada selle 
heateo eest, mille kord tegid minule" — ütles Frans. 

Heikki waatas küsiwalt ta peale. 
„Mäletad sa weel üht oma ema kirj-a, mille andsid 

mulle lugeda! See kiri tõi ümberpöörde minu ellu. 
Su ema kirjutas seal muu seas: „Arnta end Ieesnsele 
nüüd!" J a end Ieesnse armusse peites tegin ma seda. 
Nüüd tean, mis tähendab — surmast ellu minna." 

„Nii, ta oli haruldane ema." 
„0li? on ta siis ju surnud?" 
„Ta suri kolme aasta eest!" 
„Heikki!" Frans pani oma mõlemad käed ta kaela 

ümber. „Heikki, kni sn ema nüüd seisaks su ees, mis 
arwad teda öelda tahtwat? Kindlasti ta tahaks öelda 
finn toas: „Anna end Jeesusele just uüiid!" 

„Iah, seda tahan ma ka teha, kuid weel mitte nüüd. 
See on weelgi liig wara — nüüd on mul muud 
mõelda!" 

Mõnda aastat möödus. Frans oli nüüd õpetaja 
kusagil wäikeses linnas. 

Ühel õhtul toodi kutse hotellist, et Frans tuleks 
siuna. Keegi reisija olla äkki haigeks jäänud ja tahta 
wäga rääkida õpetajaga, Frans ruttas kohe sinna. 

„>tuidas ou haige seisukord?" küsis ta arstilt. 
„Halb! Ahastused ei ole enam nii suured, kuid 

jõud wäheneb. Ta ou oodanud wäga õpetaja järele." 
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Frans läks sisse surema mehe juurde ja istus ta 
sängi äärde. 

„Armas mend, wõin ma olla teile milleski abiks? 
Teie peate surema — mis OH teie lootus?" 

Surija uäos paistis kirjeldamatu tusk; ta awas 
silmad ja waatas teramalt pastorit. 

„See on liig hilja" . . . pomises ta. 
Õpetaja kummardas eud ta üle. „Ärge öelge uii, 

sõber, on küll üksteistkümnes tund, kuid Jeesus ootab 
meel. — Kes miun juurde tnleb, seda ei lükka ma 
mälja! — on Jeesus öelnud. Tulge ta juurde!" 

Taas peegeldus ahastas surija maates. 
„See on liig hilja! . ." 

Seal ta raiud istns ja nuttis. Keegi ei mõistnud 
teda. See euue nii amalik rõõmus ja õuuelik noor 
on muutunud uüiid süngeks ja nmbmeelseks. 

Koosoleku jnhataja läheb temaga rääkima ja saab 
knlilda ta eln kurba lugu. 

„Olin kewadel meel õnnelik Jumala laps", jutus» 
tab ta, „kuid nüüd olen ära langenud..." 

Nutt katkestab sõnad. 
Wähe rahulikumaks jäädes jätkab ta: 
„ Sõitsin snweks mannermaast üksikule meresäärele. 

Seal oli palju uoori. Nenöe miisiks olid igaõhtn tant-
sud ja muud lõbustused. Ühtki usklikkn ei leidnud saarel. 

— J a maailm miis mind kaasa. . . 
Nüüd sügisel tagasi tulnnd, olen käinud kõikide nsk-

kondade koosolekuil ja otsinud kaotatud rahu, kuid ei 
saa seda euam tagasi." 

„Kas lugesite piiblit ja elasite palweelu seal maal?" 
küsis jutlustaja. 

„Ei lugemid. Asi oli selles, et kewadel ärasõidu 
kiirusega jäi mu piibel linna ja seal ei olnud piiblit. 
J a kui oleks olnudki — mäematt oleksiu seda lugenud." 

„Selles on juba esimeue maailma-iuiueiuise põhjus", 
lausus jutlustaja kindlalt. „Kui teie oleksite uurinnd 
Jumala sõna, oleks Issand selle kaudu teile rääkinud, 
kuigi poleks tuuagi usklikkude huita Pääsuud ja te olek-
site nüüd olnud õuuelik usklik." 

„Kas elasite palmeelu?" 
„ I a h , alguses mõnikord mähe palusin, knid fui 

maailm maldas südame — jäid needki." 
„See, et põlgasite palmeeln Issandaga, on teine 

põhjus, et jahtusite ja armastuse kaotasite selle Is« 
sauda wastu, kes Keetsemanis mõitles ja palus uii är-
dalt teie eest." 

„Aqa, kas teadsid need ümbruskonna noored, et 
olite usklik sinna tulles?" 

„Waemalt nad seda teadsid, sest olin alguses mõõras 
ja ei rääkiuud neile oma usust midagi", mastas Kerttu. 

„Siis ei ole ime, et olete nüüd äralangenu. Esi-
teks põlgasite Jumala sõna, siis jätsite palmed ja lõ
puks meel häbenesite tunnistada Jeesuse niine, tnnnis-
tada omast õpetajast. See on loomnlik tagajärg. J a 
süü ei ole Inmalas, et teie täna õhtnl olete rahutu. 
Teie olete teinnd pattn Inmala mastn ja Inmala maim 
on pidannd teist lahknma." 

Õpetaja seisis siin kõnetnlt. Snrija häälekõlas ja 
näos oli talle midagi tnttamat. 

Kogu öö malmas ta snrija moodi ääres. Kui Päike 
järgmisel hommikul ruumi paistis, lamas seal suruu-
keha — uäos lootusetuse ja ahastuse ilme, nagu ütleks 
ta: „See on liig hilja!" 

Frans waatas nimekaarti, mille leidis enda ees 
olewalt lanalt. Imestatuna ja mnrelisena lnges ta 
sealt oma mana sõbra nime. Rüüd teadis ta, mis need 
sõnad tähendasid: „See on l i ig h i l j a ! " 

Sõber kallim! Ära mabanda, et on meel l i ig 
w a r a ümber pöörda. Anna end Jeesusele meel täna , 
et kord siuugi elus ei oleks— l i ig hil ja! — Tule, 
Jeesus ootab siud meel! 

Nii see jutlustaja rääkis sellele rahutule hingele. 
Kui sel õhtul jäädi palmesse, oli seal mõnda noort, 

kelle sisemine seisnkord ei olnnd palju parem, tnigi olid 
jäännd snmeks linna. Kui üldiseid koosoleknid jntlns-
taja pnndnsel ei olnnd mõimalik pidada, ei mõtnnd 
nad waemaks tnlla piiblitnndidele ja sialwekoosolekutele, 
missuguseid küll korralikult peeti mäikeses C. Iv-laste 
ühingus. 'Ei neis küll iseäralikke pidulikke tundmusi 
saadad, knid mõni Jumala tõde siiski selgis, mõnda 
palamat palwet teiste eest üles saadeti ja mõni tnme 
asi taemase Isa ees selgeks mõideldi. Ja sügise rulle*, 
kui siis jälle jutlustaja tuli ja üldised koosolekud al-
gasid, olid uad õuuelikud Jumalas ja julgelt tunnis-
tasid koosolekuil ehk palmes aitasid sõuakuulutajat. 

Kuid need teised, kes olid põlanud neid argipäema-
koosolekuid ja ainult mõnes snnres koosolekus olid ligi 
olnnd — ednstades n. n. „pidnlikkn ristiusku" — mis 
sngnne knrb ja rahntn oli nende meel tol õl,tul. 

Polnud ime, siis kui argipäewa«elus wõitlew I s 
sauda ioäike hulk käis sõna juures ja palmes, nähti 
neid romaanid kaenla all minemat maailma tantsn- ja 
mänguplatsidele. 

Koosolekud on uad ära põlanud ja uskmatute ringi 
jõudnud, maha jättes ka usklikkude hulga, ilu siis ime, 
kui hinges mässab uüüd? Sumised sõbrad ou maha 
jätuud, ilm ou läinud koledaks ja sügisetormid rebi-
wad viimseidki lehti ju peaaegu paljastest puudest. Ja 
torm ou nendegi hinges. Päästmisetiudlus ou kadu-
nud. Äralaugemistusk rõhus sisemiselt, kuigi Mälist 
sidet weel ei oldud katkestatud. 

* 
Armsad uoored, kes neid ridu loete — ärge jätke 

maha Issanda sõna! Ärge olge kergemeelsed oma 
viiblit lugedes. Kolgata rist, usUpalwe ja selge tuu-
uistus oma Issandast igas paigas olgu meie igapäe-
unised sõbrad. Ara jmnalawastane ring, romaanid ja 
maailma lõbud! Need roojastamad meie hinge ja wii-
mad selle hukatusse. Ärge põlake koosolekuid ka siis, 
kui ei ole midagi ^iseäralikku". Püsige kindlalt ja 
truuwilt eudi paigal ja siis teie ei tarlvitse sügise tu
lekul äralaugeuuteua rahutut meelt kauuatada. Kol> 
gata Wõitja täib teiega kaasaS. Jeesuse meri warjab 
teie südant ja Püha Waim annab jõndn wõita suwrsed 
kinsatnsed. Soome keelest P . S i n k . 

Kuidas Tuomala Kerttu ära langes? 
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Alga jälle uuesti! 
Dr. Torrey k i r i 

Armas sõber! 
Igalpool, Kus iial reisin, Kohtan inimesi. Kes 

ütlewad end olnud enne usklikud, kuid läinud tagasi 
maailma. Olen kindel, et mõni neist ei ole olnud 
tõsiselt ümber pöörnud. Kui nad ka kusagil äratus-
koosolekul ehk osaduses said tunda õnnistust ja mai-
mulikku kogumust, kuid nad pole i ia lg i was tu 
wõtnud Jeesust päästjana. Kui nüüd nende 
esimene katse ebaõnnestus, siis wiiwitawad nad tege-
mast uut algust ja see mii-
witamine on tagajärjetu. 

See, et kui midagi on 
proowitud teha, kuid see 
on tehtud halwasti, ei 
ole weel mingi takistaw 
põhjus, et seda ei peaks 
tehtama uuesti ja õieti. 

Kui algad õieti usu-
elu, siis nii hõlpsasti 
sellest ei loobu. Kui aga 
oled alanud walesti, siis 
julgesti alga jälle uuesti 
ja paremini kui enne. 

Kui tõepoolest su 
waimlik seisukord, wõi 
waimlik surm, on niisu-
gune, nagu oled seda 
esitanud, siis palun sind 
õiglaselt: alga weel kord 
ja tee seda täna! 

Minu meelest on 
õige wiis alata seda nii, 
kuidas Jumala sõna õpe-
tab, järgmiselt: 

Esimeseks : w õ t a 
wastu Kr i s tu s wa-
bas ta jana , s. o. usu 
Jumala tunnistust Te-
mast, et Tema ise „kan-
dis enda ihus meie pa-
tud puu peale" ja usu 
Jumalasse, et Tema on 
annud andeks su patud 
— mitte sellepärast, et sina 
oled teinud midagi selle 
heaks, waid Kristus on teinud, kui Ta tõi täielise 
lepituse. 1. Peetr. 2: 24; Kaal. 3: 13. 

Teiseks: wõta was tu Kr i s t u s kui sinu 
I s s a n d ja Kuningas . See tähendab täielist ära-
andmist, nii et su elu juhatatakse Temast. Sina ei 
saa siis ainult fuuga laulda, waid teha elus: „Ma 
kõike muud nüüd jätan." 

Olen kindel, et niisuguse äraandmise puudumine 
ümberpöörmisel on põhjuseks mõne langemisele. 

Kolmandaks: wõta wastu Kr i s t u s Jumala 
ülendatud Po jana , kellel on meelewald tae-
was ja maapeal ja usu, et Ta päewast-päewa hoiab 
sind langemise, patu ning kiusatuste eest. Matt. 
28: 18; Heebr. 7: 25; Iuud. 24. Kui oled õieti 

Käm 

äralangenule. 
alanud, siis on wõit ju poolest saadik käes. Kuid 
sul tuleb ka jätkata õieti. 

Et õieti jätkata, on 4 asja möödapääsmatult 
tarwil ikud: 

1. Sinul tuleb igapäew toita end Jumala sõnaga. 
1. Peetr. 2: 2. Sina wõid niisama wähe elada 
waimlikult ilma waimutoiduta, kui ihuliselt ilma ihu-
toiduta. Igapäewane Jumala sõna tarwitamise kõr-
walejätmine on põhjuseks mõne langemisele. 

2. Wõta igapäew 
p a l j u aega p a l u m i -
seks. Kui igapäew ootad 
Issandat, siis saad uut 
jõudu. Jees. 40 : 31. 
Kuigi see suur wõit on, 
mille ümberpöörmisel 
saime ja kui weel saime 
waimuristimist — siiski 
tarwitseme jälle igapäew 
saada täidetud uuesti 
Maimuga, et wõime 
wastu astuda igapäew 
uutele läbielamustele. 
Uus waimutäitmine on 
wastus teie palwetele. 
Luuk.11:13;Ap. t .4 :3 l . 

3. Sina pead awali-
kult tunnistama Kristust 
alati, kui sul selleks aga 
ruõimalus. Ku i me ei 
kanna sarnast tunistust, 
siis algab reaktsioon, 
tagasiminek. Olen rää-
kinud mõne äralange-
nuga, kuid harwa leid-
nud, kes wõis wastata 
minu küsimusele: «Kas 
oled awalikult tunnista-
nud Kristust?" 

4. Sinapead püüdma 
wõita teisi Kristusele, 
olles selles töös järjekin-
del. Mida enam tööd 
teed teiste heaks, seda 
enam kaswad waimus. 

Edasisaamine usuelus ei ripu sugugi sinu jõust, 
waid Kristuse wäest. Kui sina kord algasid ja eba-
õnnestus - - siis alga jälle ja saad Maitsta õnnistust. 

Mõningad, kes nüüd on wahwad kristlased, olid kord 
äralangenud. 2lpostel Peetruski oli niisugune, kuid neli-
pühi järele oli ta tulisem Kristuse teener. See tõsine ja 
piibliline nelipühi waimuristimine on sinulgi wõimalik 
saada. Ei keegi ole hirmsam äralangenu. Ieremial on 
õigus öeldes: «Kahekordse patu on minu rahwas teinud, 
ära põlates Issanda, oma Jumala!" See, kes jätab 
Kristuse, jätab ka eluwee allika ja teeb enesele kaemusid, 
mis wett ei pea. Ier. 2:13. Jäta maailma kaewud 
ja tule tagasi Kristuse — eluwee allika juurde! 

Sinu sõber: R. A. Torrey . 

Foto Parikas 
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Piiblümrimine. 
Dr. R. A. Tor r 

Midagi ei ole tähtsam astlifn maimlikkn ela are
nemiseks km korralik, süstemaatiline piibliuarimiue. 
Nagu loomulikus elus, uii oleneb ka waimlikus elns 
meie termis sellest, mis me sööme ja kni palju me 
sööme. Toit, mida hing wajab, leidub ühes raamatus, 
piiblis. Iga nstaw maimnlik söödab omi knnljaid 
Jumala sõnaga. Aga sellest ei ole küllalt. Ta wöib 
meile ainult ühel ehk kahel päewal nädalas toini jagada, 
knna meie aga seda igapäew wajame. Meie ei tohi 
ka sellest rippumad olla, et teised meid toidawad, waid 
me peame õppima ise sööma. Kui meie piiblit nõnda 
nnrime, nagu me kohus ou, saame teatad määral 
inimlikkndest õpetajatest rippnmatnks. Peaks meil see 
õnnetus olema, et meie jutlustaja mees on, kes Jumala 
tõtt ei ole tuuuud, siis ei saa me selle all kahju kan-
natada. 

Me elame ajas, kas loõõriti õpetns igalpool wõr° 
snb, ja ainult see nsklik mõib jnlge olla, et teda eksi-
tusse ei weeta, kes ise igapäew oma piiblit uurib. 
Apostel Paulus kuulutab ette Eemesuse koguduse waue-
maile, et aeg ligi olewat, mil hirmsad handid nende 
setka tnlewat, kes karjale armu ei andwat; et nende 
eneste seast mehed üles tõnswat, kes pööraseid kõnesid 
rääkimat, et jüngreid eneste järele wedada. Aga ta 
ütles neile ka ühtlasi seda, kuidas nad niisngnsel karde-
tawal ajal wõiwad hoidada. „ I a nüüd annan mina 
teid, meanad, Jumala ja Tema armasõna hooleks, 
kes wägew on üles ehitama ja teile andma pärandust 
kõikide seas, kes on pühitsetud." (Ap. teg. 20 : 20—32.) 
Kui nad endid rajawad armnsõnale, wõimad nad hoi-
dnda ümbritsemate eksiõpetuste eest, mida isegi kogadils-
jnhatajad laiali laotawad. 

Slui Paulus hiljemini Eewesuse ülewaatajale kir-
jutab, ütleb ta: „Aga pahad inimesed ja petised lähe-
mad ikka peale kurjemaks, nemad eksitawad teisi ja neid 
eksitatakse." (2. Tiim. 3 :13). 

Siis jätkab ta oma kõnet edasi, ülewaatajale Tii-
motensele öeldes, kuidas tema ja ta usklikud weuuad 
uiisugllsel ajal ikka suuremakskaswawa hädaohu eest 
wõnvad hoiduda, uimelt pühakirja - uurimise läbi, 
mis inimese targaks wõib teha õnnistuseks (2. Tiim. 
3:14—15). Ta ütleb edasi: „Kõif pühakiri on 
Jumala Waimust sisse autud ja saadab kasu õpewseks, 
uoomimiseks, parandamiseks, juhatamiseks, mis õiguses 
ou, et Jumala iuimeue wõits täiesti tõlbaliue olla. 
(2. Tiim. 3 : 1(5—17). See tahab öelda: Pühakirja-
uurimise läbi saab inimene omale terme õpetuse, saab 
tuuda pattu ja wabastub sellest, juhatatakse selleks, 
mis õiguses on, ja kõigile walmistatakse heale tööle 
täiesti. Meie waimlik terwis, meie kasioamiue, meie 
jõud, meie wõit patu üle, meie terme tnndmine, meie 
rõõm ja meie raha Kristilses, meie puhastus sisemisest 
ja wälimisest patast, meie tnblidus jumalariigi töö-
tegemiseks— kõik oleneb sellest, et me J u m a l a 
sõua uur ime . Kes piiblilugemise hooletusse jätab, 
selle usuelu läheb hukka kui lae». See aga, kes oma 
piiblit tõsises maimus ja kindla korra järele uurib, 
jõuab edukalt kristlikus elus edasi. 

c\) järele J oh. S. 
See paneb meile küsimuse ette: ^Kuidas loeme 

meie piiblit? 
1. Meie peame teda igapäelo lugema. 

(Ap. t. 17:11). 
See ou kõige tähtsam. Sest ei ole küll, et me 

piiblit kõige parema metoodi järele uurime ja uuihest 
hulga aega selleks tarwitama. Ainult siis, kui see 
meie kindel põhimõte on: mitte üht päenm lasta möö
duda ilma tõsise piibliuurimiseta, wõime heade taga 
järgedega rehkendada. Iga päem, mida me ilma ns-
tau>a piiblngemiseta laseme mööduda, awab meie elus 
patule ja eksitusele ukse. Neude ridade kirjutaja ou 
juba loeerand aastasada usklik olnud, aga ta ei julge 
ka üht päewagi lasta mööda, ilma et ta Jumala häält 
ei kuulaks, kuidas Ta oma sõnas meie mastu räägib. 
Ses tükis on paljude usklikkude asi milets. Nad jää-
wad hooletuiks, lasewad Päewa ja sageli rohkemgi 
meel mööduda, ilma et nad laseksid rääkida maitsuses 
Jumalat Tema sõua läbi eudi wastu. Moody ütles 
kord wäga õieti: „Palmes kõueleme meie J nina-
laga. Shii me piiblit loeme, kõneleb J u m a l 
ineiega ja see on hea, kui Teda eudi mastu rääkida 
laseme." ' 

Meie peame igapäew määratud aja piibliuurimiseks 
marnks hoidma. See ei ole hea, kni niisnguue kord 
lvalitsema pauuakse, nii ja nii palja peatükke paewas 
ära lageda; see sünnitab sündmatut kiiret lugemist, 
pealiskaudsast ja järelemõtlematust. See ou aga hea, 
tai teatud ajajärk päemas piibliaarimiseks kindlaks 
nuiäratakse. Mõnel inimesel on küll wähem aega kui 
teisel, aga weeraud tuudi peab iga! usklikul igapäew 
Piibli tarmis üle jääma. Aia sooioitaa uii lühikest 
aega, et keegi araks ei läheks, kes usuelu algaja alles 
oa. Kai aoor usklik ette mõtab, kaks ehk tolm tundi 
päemas piiblit lugeda, siis jääb ta arwatawasti oma 
etteuwttele ebatrnnks, ja selle tagajärjel läheb ta araks. 
Siiski tunnen ma paljusid tööga koormatuid inimesi, kes 
aastate kaupa päewa esimese tunni, mõni koguni kaks, 
piibliaarimiseks oa tarmitauud. — Suruud krahw 
Lairns, Inglise riigi kaatsler, oli üks oma aja tööta-
mamaist mehist, kes wäga paljude tegemistega igapäelo 
oli koormatud. Tema abikaasa aga ütles malle, et ta 
igapäew mära hommikul üles tõusnud, palunud ja 
piiblit uurinud: ^Sageli oli kell kaks öösel," ütles 
ta, „fni parlamendist koju tulime, aga ta tõusis sellest 
hoolimata naga ikkagi mära hommiku! üles, et maitsest 
tunnist ilma ei jääks." Krahm Cairnsist teatatakse ta, 
et ta olemat öelnud: „Kui nii nn eln misk i l 
tõmbel e d a r i k a s oa o lnnd , s i is oleneb see 
m i il il h a r j u n u d t o m b e st, i g a p ä e m m Õ 1 e ni a d 
esimesed päewa tn nn id p a l w e s ja p i i b l i -
lugemises mööda saa ta . " 

See on ta tähtis, kai õige aeg selleks malitakse. 
Kui mõimalik on, mõetagu selleks esimene tund pärast 
magamisest ülestõusmist. Õhtul ou juba hilja seda 
teha. Siis on ainult koha ae enne magamaminekut 
lühike kirjasõna lageda, et Jumala sõua miimaue oleks, 
mida me meel südamesse masta laotame. Päris piibli-
uurimine peab aga sündima ajal, mil on Vaim wärske 
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ja jõuline. Millise aja me ka kindlaks määrame — 
peame teda taganemata selleks tarwitama. 

2. Meie peame p i i b l i t f ü s t e m a a t i l i s e l t , 
k a w a k i n d l a l t u u r i ma. 

Palju aega läheb kaduma, kui plaanita piiblit loe-
takse. Selsamal ajal saawutame meie plaaniliku uuri-
miseqa palju rohkem. Dtfi omale paik, kus sa wõid 
segamatult lngeda ja sea ette omale kindel plaan, mille 
järele sa tahad lugeda. 

Ma annan nõu noorile algajaile Johannese ewan-
geelinmiga algust teha. Seda 
ärge lugege ainult üks kord, 
waid wiis korda läbi. Siis 
tehke samuti Luuka eioangee-
linnuga, Apostlite tegude 
raamatuga, esimese kirjaga 
Tessaloouika kogudusele, Io> 
Hannese esimese kirjaga, kir-
jaga Rooma kogudusele ja 
kirjaga (5ewesuse kogudusele; 
iga raamat lugege wiis korda 
läbi. Nüüd oled sa juba 
nii kangel, et põhjalikumalt 
u>õid minna edasi. Hea me-
tood on 1. Moosese raauia-
taga algust teha ja ühtelugu 
piiblit edasi lugeda. Loe iga 
peatükk mitu korda läbi ja 
wasta iga järgmisele küsi-
musele. 

1. Mis on peatüki pea-
sisu? (Wõta sisu ühte sõ-
nässe ehk lausesse kokku). 

2. Missugust tõde õpe» 
tatakse selles peatükis selgesti 
ja eraldi tuuakse esile? 

3. Missugune on kõige 
täatsam õpetus? 

4. Missugune ou kõige 
tähtsani salm? 

5. Missugused ou kõige 
tähtsamad isikud, keda selles 
nimetatakse? 

6. Mis õpetab peatükk 
Jeesusest Kristusest? Wõta 
uiiwiisi tertse piibel läbi. 
Järgmisel loiisil »oõib üksi-
kud tähtsad peatükid lo eel 
põhjalikumalt läbi uurida, 
aga siiski ei saa seda metoodi 
iga peatüki juures tarwitada. 

1. Loe peatükk, mida sa täua tahad wõtta läbi, 
wiis korda läbi, ja loähemalt üks kord Mulju häälega. 
Igakord saab salle midagi uut seal sees tähtsaks. 

2. Jaga peatükk osadesse, mis mõttekäigust wälja 
kujuuewad ja otsi igale osale pealkiri, mis selle sisu 
tabawalt loäljeudab. 

Wõtame näit. Johannese esimese kirja wiies peatükk. 
Seda wõib järgmisel wiifil jagada. 
Esimeue osa: salm 1—3. Usklikkude auliue pärit

olu. Teine osa: salm 4—5. Usklikkude auline wõit. 
Kolmas osa: salm G—10. Usklikkude kindel usualus. 

UQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bQ/bU 

% % 
MgMes. . . % 

% % 
G Mii raaikto rninõ elurada; Z 
G Su ligi olles lõpeb häõa, Š 
G saab kergeks kõik! Ž 
I Kui näen Sind kandmas okaskrooni I 
J ja risti, mis Sind rõhi.2 maani, Q 
Š siis langen kummardades põrmu: P 
G Sa anna mulle julgust, armu J 
% ka kanda krooni — o 
| M l okaskroon!! | 
§ Mu tahtmine kõik Hulle antuõ § 
§ ja ammu Sinu ette kantuõ, § 
§ ma fooraeta. § 
§ M M olen sõnatu Su jalgel, § 
§ Sa nuhid pisaraid mu palgel. § 
§ Kui raüksin ka rninõ furmateeõel, § 
§ feeD lõppu ahastuseõödel. § 
§ Ent andes Sulle — § 
§ kõik kerge mulle. § 
§ Mi raaikin. kaemata ei taba § 
§ ja mured hoopis jätan maha, § 
§ ma olen S inu! . . . § 
§ King maitseb igaraikurahu, § 
| mis ilmaruumides ei mahu. § 
§ Su ligidusest saab mul kullalt. g 
§ sest Sina armastad mind hellalt: § 
| jään igaraesti § 
§ Su armu sisse 1 M. ü. § 
§ § 
C3 Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b Q/b D 

Neljas osa: salm 11—12. Usklikkude arwamatu kallis 
warandus. Wiies osa: salm 13. Usklikkude õnnis 
kindlns. Kuues osa: salm 14—15. Usklikkude kindel 
lootus. Seitsmes osa: salm 16—17. Usklikkude 
wolitus ja wastutawus. Kaheksas osa: salm 18—19. 
Usklikkude täielik kaitse. Üheksas osa: salm 20. Usk-
likkude kallis teadmine, säumes osa: salm 21. Usk-
likkude alaline kohustus. 

3. Paue tähele tähtsamad wahed tarwitnsel olewa 
ja piibli tõlgete wahel. 

4. Kirjuta üles järgi» 
mööda peatõe asjad, millest 
peatükk kõneleb. 

5. Tähenda üles isikud, 
kes peatükis ette tulewad ja 
ütlused ueude iseloomu kohta. 

6. Tähenda üles pea-
asjalikult õpetused peatükist, 
korralda ueid järgmiselt: 
õpetused Jumalast, Pühast 
Waimust j . n. e. 

7. Otsi üles tõde, mis 
peatüki keskpunktis seisab. 

8. Salm, mis peatüki sisu 
näitab, (kui ou see olemas). 

9. Parem salm sealt seest. 
Kriipsuta alla ja õpi pähe. 

10. Kirjuta üles, mis-
suguse tuntnd tõe sa nues 
seisuses tundma oled õppiuud. 

12. Missugused kindlad 
nõud oma elu tarwis sa 
peatüki uurimisel oled saa-
nud. 

See on hea, kni sa sel 
kombel läbi wõtad: kõik 
nelja ewangeeliumi ja Apost
lite tegude raamatu peatükid. 
Rooma koguduse kirja esi-
inesed kaheksa peatükki, l. Ko= 
rintuse k. 12., 13. ja 15.; 2. 
Korintas. 2—6; kõik Kalaa-
tia,(5ewesuse ja Wiilipi kogu-
duste kirjade peatükid, ja 
esimese Tessaloouika ja Io-
Hannese esimese kirja peatükid. 

Wäga süuuis on piiblit 
mitmesuguste teemade järele 
uurida, uagu seda iseäranis 
Moodi) tegi. Wõta need 
suured teemad, milledest pii

bel õpetab, need on: Püha Waim, palwe, Kristuse 
weri, patt, kohus, arm, õigeksmõistmine, unssünd, 
pühitsus, usk, meeleparaudamiue, Kristuse iseloom, Kris-
tüse ülestõusmine, Kristuse taewaiuinek, Kristuse jälle-
tulek, õnnistnskindlus, Jumala armastas, armastus 
Jumala wastu, Kristuse wastu, weudade wastu, kõikide 
iuimeste wastu, taewas, põrgu jue. 

3. Meie peame piiblit üheuduses tema terwe sisuga 
lugema — s. o. terwet piiblit. 

Paljud piibli lugejat teewad selle loea, et nad ainult 
meeltülendawaid kirjakohti loewad ja nii ei õpi nad 
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tcrwet piiblit tundma. Paljud tähtsad piiblilised tõed 
ei pääse sel kombel ueile ligi. Loe igapäew piiblit 
järgemööda algusest kuni lõpuui üks tükk wauast ja 
üks tükk uuest testamendist. Loe ka igapäew wähemalt 
üte Taaweti laul (psalm). See on hea, kni sageli 
terwe raamat piiblist ühejoonega algusest kuui lõpuui 
läbi loetakse. Mõne raamatu juures wältaks see üks 
ehk kats tuubi, aga paljude raamatute juures ainult 
mõued minutit. Nech lühilesed raamatud peats wõe» 
tama mitu korda ühe joonega läbi. 

4. Meie peame piiblit tähelepanelikult lugema. 
Ara loe liig kiiresti. Peawiga piibliuurimise juures 
on rutt ja tähehepauematus. Piibel toob meile käsn 
ainult tõe läbi, mida ta sisaldab; tal ei ole mingit 
maagilist, nõiduslikku mõju. Parem ou üks salm 
tähele pannes kui kaksteistkümmend mõtlematult lugeda. 
Mõnikord wõtab sind iseäranis miski salm mõju alla. 
Ara rutta ta juurest äraminekuga. Pane teda tallele 
ja lase mõjuda oma südamele. Märgi omas piiblis 
kõik see, mis sulle awaldab muljet; sul ei pruugi seal 
juures mingit süsteemi olla; mõtle aga märgitud koht 
järele. Jumal nimetab seda meest õndsaks, kes Ta 
käsuõpetust uurib ööd ja päewad (Laul 1:2). See ou 
ime, kuidas kirjasõna siis meile lahti läheb, kui me 
teda ikka jälle uuesti loeme, iga sõna tähele paneme 
ja tema täpsest mõttest ja täielisest tähendusest aru 
püüame saada. Opi need kirjatohad pähe, mis snlle 
tähtsaks on saanud (laul 114- li) , pea meeles salm 
ja koht, kus ta seisab. Keegi usklik mees, kes tööga 
oli maga koormatud, tnli mulle unistu, kui ta raudtee
jaama ruttas ja hüüdis: „Utle mulle ruttu, kuidas 
ma oma piiblit lugema pean? Ainult üks sõnal" 
„Iärele mõeldes", andsin ma masüistks. 

5. Meie peame p i i b l i t l ugedes k i r jasõua 
kir jasõnaga mörd lema. Võige parem kommen-
taar, seletaja piibli tarwis ou piibel ise. .''tui sulle 
piiblis miski tähtis koht ette tuleb, siis leiad sa kiud-
lasti teise koha, mis esimest seletab. Väga hea iga 
salmi juures paralleelsed kohad üles otsida, mis piiblis 
leiduwad. Sla wõib piibli kontordantsi, käsiraamatu 
abil need piiblikohad üles otsida, mis seda ainet käsi-
tawad, mis meile raskusi waliuistab, ja sel kombel 
ueude kohta walgust saada. 

6. M e i e peame p i i b l i t uskl ikult u u r i m a . 
Paulus ütleb omas kirjas Tessaloouika kogudusele: 
„Seepärast täname meie ka Jumalat lõpmata, et kui 
teie Jumala tuulutatud sõna meie kaest saite, teie seda 
mastu wõtsite, ei mitte kui inimeste sõna, mis ka 
wägew on teis, kes teie usute. (1. Tess. 2 : 13). Onnis, 
kes Jumala sõna nõnda wastn wõtab, kui Tessaloo-
uika usklikud, kui seda, mis ta tõesti ou, kui Jumala 
sõna — ja nagn igast raamatnst, nii wõiine ka piiblist 
ainult siis käsn saada, kni teda nõnda käsitame, nagu 
ta on. Ta on midagi, mida ükski muu raamat ei ole, 
Jumala sõna. See wõib selgesti igale õiglasele ini> 
mesele tõendatud \aaba. *) Sellepärast ei pea piiblit 
nõnda uurima tui muid raamatuid, waid kui Jumala 
sõna. Siin juures tuleb wiis puutti tähele panna: 

*) Dr. R. A. Torrcy toob mõned tõendused ette, et piibel 
Jumala sõna on, onta* raamatus ..(^'umulK niit Männern" 
(kõned meestega, mis eesti keles puudub. 

1. Euam tulidust, hoolsust ja otsekohesust läheb 
waja, et pühakirja mõtet toälja uurida, kui muude 
raamatute juures. See ou tähtis inimeste mõtteist 
aru saada. See ou aga toaga palju tähtsam Jumala 
mõtteid ära tuuda. 

Siiu ou paik, kus me Iuiuala mõtteid wõime 
tuuda, sest selles raamatus ilmutab Jumal enese mõtteid. 

2. Ki i re ja t i n g i m a t u selle w a s u n u õ t t ja 
sel lele a l l a h e i t , ut i s me p ü h a k i r j a õ p e t li -
sena oleme ära tuuuud . Näidatu ta meie meelest 
ka küll wastumeelue ja wõimatu täita olewat, sellest 
hoolimata peame ta wastn wõtma. Kui see raamat 
Itlmala sõna ou, missugused rumalad oleme siis, kui 
me tema õpetusi oma piiratud mõistuse arwustuse alla 
heidame. Kui wäike poisike oma isa tarku ütelust ei 
usu, et need tema lapseliku arusaamise järele mõist-
matud näiwad olewat, siis ei ole ta mõttetark, filosoof, 
waid lollpea. Aga kõige suurem mõtleja inimeste seas 
ou alles rumal laps igawefe Jumalaga wõrreldes. 
Ja kui meie ka Jumala ütelust Tema sõnas ei usu, 
et uad meie lapseliku arusaamise järele mõistmatud 
näiwad olewat, siis ei ole me mõttetargad, loaid ioU> 
pead. Oleme aga piiblit Jumala sõnaks tunnistanud, 
siis peab tema selge õpetus meie ssnawaidlufele ja 
tõendustele lõpu tegema. 

3. T iug i iua tu usa ldus kõigi tema tõotus te 
w a s t u , ueude pikkuses, l a i u s e s , füga 10ufes 
ja kõrguses. Igaüks, kes piiblit kui Jumala sõna 
uurib, ütleb iga tõotuse kohta, kui kaugelt see ka üle 
tema mõistuse ei täitsa „Jumal, kes ei wõi mäletada, 
on seda tõotanud ja mina tahan oma tarwis selle 
täitmist uõnda." Pane tähele, missugune tõotus juba 
finn oinaks on saanud. Otsi igapäew midagi niit tae-
wase Isa tõotusest üles. Tema on snlle „oma an rik> 
kuse" tarwitamife õiguse annud (2Biil. 4 : il»). Mina 
ei tunne paremat abinõu taewaste waranduste torja-
mifeks, kui igapäew tõotust üles otsida ja ueude täitmist 
oma tarwis nõnda. 

4. S õ n a k u u l e l i k u l t . „Olge sõnategijad ja ei 
mitte üksipäinis kuuljad, et teie walemõtleinise läbi 
endid ei peta." (Jaak. 1:22). Miski asi ei aita pare 
mini piibli arusaamiseks kui kindel uõu olla talle 
sõnakuulelik. Jeesus ütleb: „Kui keegi tema tahtmise 
järele tahab teha, see tunneb, kas see õpetus Jumalast 
ou wõi tas mina iseenesest räägin." <Joh. 7 : 17). 
Äraantud tahtmine teeb silma selgeks. Kui film selge 
on (st t. meie tahtmine täiesti Jumalale on antud) on 
ka meie terwe ihu selge. Kui aga sinu silm paha on 
(s. t. kni meie püüame kaht isandat teenida jn endid 
täiesti ühele isandale, Jumalale ei anna) on meie 
terwe ihu pime. (Matt. <i : 24). 

Mõningane koht, mis sulle iniüd tume näib olewat, 
oleks päewselge, kui sul oleks tahtmine kõigis asjus 
piibli sõua kuulda. 

Igale käsule, mis me piiblist leiame, ja mis meie 
kohta isiklikult maksab, peame kohe sõnakuulelikud olema. 
See on tähelepauemiswäärt, tui ruttu meil rõõm teha 
jumalariigi tööd kaob ja tui pea piibli õpetused meile 
arusaamatuiks saamad, kni me milleski punktis sõna-
kuulelikud ei taha olla. Ma olen sageli inimesi näinud, 
kes oma piiblit armastasid. Issanda töös tulised elid 
ja kelledel selge tõetundmine oli. Aga uad leidsid 
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piiblis ühe nõude, mille alla nad ei tahtnud heita, ehk 
nõuti mingit ohwrit neilt — ja nad et tahtnud seda 
tuua; seal hakkas nende armastus piibli wastu kaha-
nema, usk pühakirjasse wankuma ja warsti oligi selge 
tõetundmine ueilt kaduma läinud. Miski asi ei wal-
gusta arusaamist rohkem kui sõnakuulmine ja miski 
asi ei pimesta teda rohkem fui sõnakuulmatus. Sõna
kuulmine miski äratuntud tõe wastu teeb sind kõlblikuks 
uute tõdede äratundmiseks. Sõnakuulmatus millegi tõe 
loastu teeb su ees kõik teed tumedaks. 

Harjuta ennast kiirele, täpsele, tingimatule, rõõmsale 
sõnakuulmisele kõigi Jumala käskude wastu, mis terwes 
pühakirjas sinu kohta maksawad. Oota oma kuningalt 
nüsi täskimusi, mis sulle teed uute õunistuste juurde 
juhataload. Jumala käskimused ou teejuhid, mis näi-
tawad õnnistatud tagajärgedele ajalikkudesse asjadesse ja 
igawesse ausse wiiwat teed. 

5. Piiblit kui Jumala sõna uurida nõuab, et me 
teda nõnda loeme, n a g u rääk iks J n m a l a hää l 
otsekohe meie w a s t u . Kui sa piibli lahti lööd, 
siis kujuta omale ette, 
et sa Jumala lähedusse 
oled astunud ja et Tema 
Nüüd sinuga räägib. 
Lase omale teatamaks 
saada, et Jumal ise su 
wastu räägib, nagu 
seisaks Ta nägemata 
kombel su ees. Ütle 
enesele: „Imiui( tahab 
nüüd miiniga rääkida." 
See toob elu ja rõõmu 
su piiblilugemisele, fui 
sa selles kindlas tead-
mises oled, et Jumal 
ise sinuga räägib, sel 
ajal kui sa loed. Nii 
kujuneb piiblilugemine 
isiklikuks ümberkäimi-
seks Jumalaga. 

See cli auline eesõigus, mis Maarial oli, et ta 
tohtis ühel päewal Jeesuse jalgade ees istuda ja Tema 
kõuct kuulata. 

Kui meie aga piiblit kui Jumala sõna loeme ses 
teadmises, et Tema meile ligi ou, siis ou meil iga-
päew eesõigus Tema jalgade ees istuda ja Tema 
kõnet pealt kuulata. Kui mitmele saaks see, mida ta 
ainult harilikuks kohusetäitmiseks peab, auliseks õuue-
tootvaks eesõiguseks, kui ta igakord, tui piibli lahti 
teeb, ütleks: „Nüüd kõileleb Jumal, minu Isa, 
minuga." Kui lue piiblit oma põlwedel loeme, siis 
saame weel sügawamalt Jumala ligiolekut tunda. 
Teatawal mõõdul sai piibel mulle uueks raamatuks, 
tui ma teda põlwedel hakkasin lugema. 

7. M e i e peame p i i b l i t p a l w e s nü r ima . 
Jumal, piibli kirjutaja, tahab ta ta seletaja olla. Ta 
tahab teda meile ära seletada, kus Teda sellepärast 
palume. Kes tõsises usus psalmilauljaga palub: „Tee 
lahti mu silmad, et ma uäen imeasju Su käsuõpetuses" 
(laul 119:18), sellel awatakse silmad, ja ta nwib ilu-

Noarootst c. e. llyinau haapfalu ofabond 

duši ja imeasju Jumala sõnas näha, mida la uneski 
ei oleks teadnud arwata. Ole ses asjas wäga täpne. 
Igakord, kui sa piibli lahti lööd — olgu ka paariks 
minutiks — palu Jumalat, et ta sulle lahtise ja wal-
gustatud silma auuab ja oota kindlasti, et ta seda teeb. 
Igakord, tui miski raskus sulle piiblis ette tuleb, näita 
seda Jumalale, palu ja oota Temalt sellele seletust. 

Mõnikord, kui miskit kirjakohta uurime, tuleb meil 
mõttesse: „OH oleks siin üks kirjatuudja olewat, kes 
mulle seda wõiks seletada!" Noh— Jumal ou alati 
ligidal. Ta mõistab piiblit paremini, kui mõni inimlik 
õpetaja. Räägi Temaga oma raskuse pärast ja palu, 
et ta sulle seda seletab. 

Jeesus ütleb: „Aga kui Tema tõe Waim tuleb, 
see juhatab teid kõigesse tõesse. (Joh. 16: 13). Ka 
kõige wähemal usklikul on see eesõigus, et Püha Waim 
ta juhataja tahab olla Jumala sõna uurimise juures. 
Ma olen lihtsaid õpetamata inimesi näinud, kes roh-
kem kasu piiblilugemisest on saanud, kui suured usu» 
teadlased, keda ma olen kohanud. Nemad tundsid oma 

eesõigust, et nad Püha 
Waimu wõiwad õpeta
jaks saada piiblinnri-
inise juures. 

Piibli kommentaa-
rid wõiwad wäga ka-
sulikud olla- kui aga 
Püha Waim siud õpe-
tab, wõid sa palju roh-
kem õppida, kui wõiksid 
õppida kõigist ilmunud 
kommentaaridest. 

8. Äieie peame 
tegetouseta silma» 
p i lgud p i i b l i l u g e -
mi seks t a r w i t a m a . 

Peaaegu igal ini-
mesel lähemad iga päew 
paljad minutit kaduma, 
kui söögi järele oodatakse, 

raudteel reisitakse, omnibuses sõidetakse. Kanna omal 
tasknpiibel ehl testament kaasas ja tarwita need kuldsed 
minutid selleks, et Jumala häält tuulad. 

9. Äieie peame J u m a l a sõna ineeles pi-
dama ja südamele mõjuda laskma. Ta hoiab 
meid patu (laul 114:11) ja eksiõpetuse eest (Ap. 
teg. 20 : 29, 30 : 32. 2. Tiim. 3 : 13—15), täi
dab meie südamed rõõmuga (Jer. 15 : 16) ja rahuga 
(laul 85 : 8). Ta auuab meile wõidu kurja üle (1. Joh. 
2 :15) ; auuab meile wäge palwe tarwis (1. Joh. 
15 :7) ; teeb meid targemaks km manad ja kõik meie 
waenlased (lanl 1 : 19, 98, 100, 130); teeb meid täiesti 
kõlblikkudeks, kes kõigele heale tööle täiesti on malmis-
tatud (2. Tiin. 3 : 16 ja 17). Tee proowi. Muretse 
omale laia äärega piibel, kus sul ruumi on märkusi 
teha ja paralleelsed kohad juurde kirjutada. Tarwita uuri-
mise juures alati seda piiblit; pea saab ta sulle tingi
mata tarwiliknks asjaks ja lahtiseks Varakambriks, knst 
igapäew uusi talliskiwe wälja toob. (Jes. 45 : 3). 
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Jumalariigi töölise unenägu. 
ui ewanqeeliumi kuulutajal oli mul 
waewariüls siäew selja taga. Täiesti 
wäsiuult istusin ma maha oma too-
Iile. Miuu kuuljate seas olid paljud 
otsijad hinged ja mitmed olid juba 
Kristust leidnud. Miuu koguduse 
liikmed olid armastuses isekeskis 
ühendatud, miuu jutlused kütkes-
tasid inimesi, kes suurte hulkadena 

minu kirikusse woolasid, ja mu süda oli täis rõõmu 
oma töö ilusa tagajärje üle. Kuna nõnda rõõmsatele 
mõtetele andusin, jäiu ma pisut tukkuma. 

Korraga astus ilma koputamata wõi hüüdu „Sisse"! 
ära ootamata keegi wõõras miuu tuppa. Ühes käes 
kaalllsid ja teises kõiksugu lahutusteaduslikke aparaate 
kaudes, awaldas ta mu peale haruldast muljet.' Ta 
läheues ja sirutas mulle käe ja ütles: „Krndas on lugu 
Teie tulidusega Jumala pärast?" Esimesel silmapilgul 
arwasin ma, et ta mu käekäigu järele küsib. Tema 
küsimus liigutas mind wäga armsasti, sest ma olin 
enese teades wäga hiline omas kutses. Sellepärast 
ootasin ma wõõra näojoonte! rahuloleku muiet näha 
wõiwat, pärast seda kui ta miuu tagajärjeka tegewusega 
ligemalt on tntwnnennd. 

Mnlle näis, nagu oleks mu tulidus nähtama kuju 
omale wõtuud. Ma panin käe põue, tõmbasin ta wälja 
ja ulatasin wõõrale järelewaatusele. Ta uwttis selle, 
pani oma kaalu peale ja kaalus ta täpselt ära. Ma 
kuulsin, kuidas ta ütles: „Sada naela?" Waewalt suut-
siu ma oma rõõmu neid sõnn kuuldes marjata, olin 
aga wäga imestanud, kui ma ta tõsist näoilmet nägin. 
Ma märkasin, et ta ei olnud weel üht kindlat resul-
taati kätte saanud, sest ta jätkas oma hoolikat uurimist. 
Terwik tükeldati Väikestesse osadesse, mis pandi snla-
tuspauuiga tulele. Kui sisu oli sulanud, wõttis ta su-
latuspanni tnlelt ja pani jahtuma. Ma nägin, kuidas 
mass jälle kindla wormi loõttis, ja kui wõõras selle 
koldele laiali laotas, märkasin ma mitmesuguseid kordi 
ja kihte, mida ta oma haamriga üksteisest lahutas. 
Siis tükeldati ja kaaluti iga kiht isepäinis ja kirjntati 
üles. Pärast seda, kui ta kõigega malmis oli, andis 
ta mulle lugeda, mis ta oli üles kirjutanud. 

Sealjuures waatas ta kurwa näoga mulle otsa, 
lahkus toast, ilma et midagi muud oleks öelnud tui: 
„Iumal päästku Teid!" 

Kiri oli järgmiue: 
Aukrooni pärast Võitleja N. N. tnlidnse analüüs 
Üldkaal 100 naela, koostub järgmistest osadest 

Kitsameelsus teisiti mõtlejate Mastil 10 n. 
Anahnns 23 „ 
Kiituse- ja tänuotsimine . . 
Uhkus oma koguduse üle . . 
Rõõm lugupeetud seisukoha üle 
Rõõm oma waimnandide üle. 

Armastas Jumala wasw 
Armastus ligimese wastu 

19 
15 
12 
14 

4 
3 

Puu, hein, 
kõrred 

1. Kor. 3: 
12. 

! Kuld ja hõbe, 
>puhas juma-

lik tulidus. 
Mci tundsin enese muutuwat rahntnks wõõra tähele-

panemiswäärt wiisi ja iseäranis tema waate ja wäheste 
sõnade pärast, mida ta rääkis. Kui ma aga nüüd ar
musid nägin, wajus midagi tinakoormana mu südamele. 
Südames katsusin ma selle analüüsi tõsidust ümber lü-
kata, aga weel õues seisma wõõra õhkamine manitses 
mind õiglane olla. Kitsikuses hüüdsin ma: „Ch I s 
sand, tee nuut) wabaks!" Sealjuures langesin ma põb 
ivili, tuua silmad käes hoitud paberile waatasid. Ma 
nägin uüüd kui peeglis oma südame kuju! Analüüs 
oli täiesti oige! Ma tundsin seda ja palawate pisara-
tega kisendasin ma Inmala poole, et Ta mind oma-
elust lahti päästaks. Siis ärkasin ma walukisaga üles. 

Ennemalt olin ma päästmist põrgu hukatusest pa-
liimid, uüüd hüüdsin ma aga Jumala poole, et Ta 
mind minust enesest wabaks teeks. See mu südame 
kisendus oli ärdam, kui kõik mu endised palwed ja 
palumised. Mvul ei olnud rahu ega hingust, kuni Ju-
mala Waim sööma tulena mus tööle hakkas. Ta nn-
ris MU südame põhjani läbi, puhastas ja süütas ta 
põlema, et ta seda täiesti täita ja terwelt Jumalale 
wõis pühendada. 

Kui minu maapealne teekond on lõppenud, siis ta-
hau ma taemas selle suure Sulataja jalge ette maha 
langeda ja Teda selle eest igamesti tänada, mida Ta 
mulle sel päemal ilmutas. 

Igamehe miis on tema meelest õige, aga Jehooma 
arloab südamed ära. Op. sõu. 21 : 2; 

Lehest: „Fels des Heils". 
J . Sarow. 

Rohkem waimustustuld. 
«Ärka üles, kes sa magad, ja tõuse üles sur-

nuist — siis wotab Kristus sind walgustada!" 
Neid sõnu tahaksin tarwitada Jumala lastele. 

Kui Jumala armuõpetustega loodetakse kätte saada 
kadunuid, siis peawad saama usklikud endisest tege-
wamaks. Me oleme küllalt kaua olnud pooldamis» 
asendis. Aeg on üle minna pealetungijate ja wõitjate 
hulka. Kui meie, Jumala lapsed, ärkame ja läheme 
wiinamäetööle, siis äratame sellega ka need, kes 
meie ümber pattudes elawad. Muu ei aita, kui töö. 
Wõite käia koosolekuil nii tihti, kui tahes, ja läbi 

rääkida seda, «kuidas tööd korraldada", nii ometi ei 
wõida midagi, kui ei rühi mõtlemisest tööle. Iga 
mees ja naine, kes armastab Jeesust, peab ärkama, 
nägema seda tõsiasja, et tema peab tegew olema 
kadunute päästmisetöös. 

Inimene wõib rääkida unes ja mulle paistab 
uüüd olewat suur hulk niisuguseid inimesi Issanda 
töös. Inimene wõib jutlustadagi unes. Keegi 
minu tuttaw tõusis öösi istukile sängis ja pidas 
pika jutluse. Hommikul ta naine jutustas seda teniale 
algusest lõpuni. Ta pidas sama jutluse kirikus järg-
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misel pühapäewa hommikul. Olen näinud seda trü-
kituna. Nii siis inimene mitte üksi ei räägi, waid 
jutlustabki unes. On olemas mõnda jutlustajat 
nüüdsel ajal, kes magawad õige wisalt. 

Üks asi on siiski tähelepanemiswäärt: inimene 
ei wõi tööd teha unes. Ei ole mingit paremat abi-
nõu usklikkude ärkwelhoidmiseks, kui panna neid 
tööle. Ühe inimese ärkamine majas saadab ärkami-
sele hõlpsasti ka teised magajad. See on ikka teade, 
et sel silmapilgul, kui alustame mõjuwamalt tööd ja 
kuulutame sõda maailma, liha ja saatana wastu, 
siis mõnigi tark raputab pead ja hüüab: „Waimus-
tus ilma arusaamiseta!" Mina olen kuulnud seda 
süüdistust aina sellest ajast saadik, kui hakkasin elama 
usklikuna. Keegi oli öelnud, kõneldes usklikkude 
tööst, „lootwat, et waimustusse segataks ettewaatust". 
Teine sõber marsti targasti wastas, et tema omalt 
poolt soowiks ettewaatusesse segada waimustust. Kui 
just nii oleks seisukord, siis usklikud weereksid tulise 
pallina üle maapinna. Ei oleks olemas mingisugust 
wäge, mis paneks seisma neid wõidukäigus. 

Igalpool Jumal on tarwitauud seesuguseid ini-
mesi, kes on olnud töös. Saatan aina kutsub lais-
ku oma tööle. Jumal kutsub energilisi ja töödtege-
waid — mitte lõtwu inimesi. Ta wõib tarwitada 
meid, kui oleme ärkwel ja malmis tahtlikult tööle. 
Te mäletate, kus Eelias leidis Eliisa: ta oli künd-
mas põllul — nii siis töös. Kiideon oli rehte peks-
mas. Mooses oli kaugel Hoorebil lambaid hoidmas. 
Ei ükski neist iseäralikkudest Jumala sulastest olnud 
jõuetu inimene. Mida nad iial tegid, seda nad tegid 
jõuliselt. Me wajame niisuguseid mehi ja naisi meel 
meiegi päewil. 

Kui me ka ei wõi teha Jumala tööd nii suure 
arusaamisega, kui söönuksime, siis teeme seda siiski 
kõige selle waimustusega, mida Jumal meile on 
annud. 

Suur osa inimesi kardawad waimustust. Kui 
midagi waimustusega tehakse, wõib tulla mõni wää-
ratus. Võib olla tulebki ka. Olete näinud poega, 
kes õpib mõne ameti ja ei tee seal sagedamaidki 
wigu? Kui te ei rutta tööle sel põhjusel, et kardate 
wigu, siis ehk teete weel kõige suurema wea — teie 
elu suurima määratuse — selle, et midagi ei tee. Kui 
meist igaüks teeks, mis wõib, siis tehtaks õige palju. 

Neiudes Ameerikast Shotimaale, ütles keegi sõber: 
„Loodan, et lähete Edinburg'i üldisele misjoni koos-
olekule. Kui olin seal aasta eest, kuulsin niisugu-
seid kõnesid, mida ei wõi unustada iialgi. Dr. Duff 
pidas kõne, mis süütas mind ükskord põlema. Ei 

saa iialgi unustada seda koosolekut." Tulles Shoti-
maale läksin Edinburg'i selles lootuses, et saaksin 
kuulda seda meest seal kõnelewat. Dr. Duff oli ol-
nud Indias misjonärina. Ta oli kakskümmendwiis 
aastat seal töötanud, kuulutades ewangeeliumi ja 
asutades koole. Koju tagasi jõudnud, oli ta termis 
murtud. Duff saabus selle sihiga, et saaks maimus-
tada inimesi minema misjoni tööpõllule. Natuke 
aega kõneldes rauges ta ja wajus minestusse. Ta 
kanti ära koosolekuruumist kõrwalolewasse kamb-
risse. Arst tegi tüki aega ta juures tööd, kuni ta 
wiimaks wirgus. Märgates, kus oli, tõusis ta is-
tüma: «Ei saanud lõpetada oma jutlust, kandke mind 
tagasi ja lubage mul jätkata." Talle öeldi, et see 
wõib saada tema elule ähwardawaks. Ta wastas: 
„Mina tahan seda teha, kui ka sureksin!" Seal 
kandsid nad ta tagasi saali. Mu sõber jutustas, et 
see silmapilk olnud kõige liigutawam tema elus. 

Nad kaudsid walgejuukselise wanakese koosoleku-
ruumi ja waewalt oli ta uksest sisse jõudnud, kui 
iga ligiolijaist tungis tema poole. Pisarad woolasid 
nende silmis, waadates seda wana Issanda sõjameest. 
Wärisewal häälel ta ütles: 

Shotimaa isad ja emad! Kas on see tõde, et 
teil ei ole enam ühtki tütart ehk poega saata Indi-
asse Isandale tööd tegema? Appihüüded kostawad 
sealt ikka waljemini ja waljemini, kuid harwad on 
tulnud sellele wastama. Te olete malmis andma 
rahasid pangast, kuid kus on töömehed, kelledel tu-
leks minna wälja? Kui kuninganna Wiktoria wajab 
sõdureid Indiasse, siis ilma mõtlemata annate endi 
pojad. Ei teie siis wõta karta nende terwise eest 
ehk kardetawat kliimat. Aga nüüd, kui Issand 
Jeesus kutsub töötegijaid, wastab Shotimaa: „Ei 
meil ole enam poegi ja tütreid." 

Pöörates koosoleku juhataja poole Duff ütleb: 
Kuigi olen kaotanud terwise seal maal — kui siin 
ei ole ühtki, kes läheks rääkima Kristusest neile paga-
natele — siis tahan mina minna tagasi ju homme 
päew ja neile teada anda, et olen wana shotlane, 
kes on malmis surema nende eest. Tahan minna 
Gangesi rannale ja anda elu Jumala Poja eest." 

Tänu Jumalale niisuguste meeste eest! Me tar-
witame nüüdsel ajal inimesi, kes on malmis elu jätma 
Jumala Poja pärast. Siis wõime olla jõulised maa-
ilma wallntama. Kui inimesed näewad meie ees-
märgi olewat tõelise, siis awanewad nende südamed 
ja me saame neid juhatada Kristuse juurde. Apostel 
ütleb usklikkudest, et nemad on elaw läkituskiri, 
mida kõik loewad. D. L. Moodi). 

105 



KõrwenUtt. I. Moos. 21:14.—20. 
K. L. Marley. 

Wäljatõugatuna eksib nutja Hagar kõrwes. 
Kadunud on tee. Kuhu poole iial waatawad 
silmad, näeb ta oma ees otsatut kõrbe, mille 
üle tolmuga segatult haudub surmaw-palaw õhk. 
Seisab kollakal taewal päikeseketas ja hingab 
kuumust kui põlew ahi. Raske seista, raske 
astuda. Hirm ja õud waldawad wäsinud naist 

Ei karas tavat tuulepu-
inimsammu. Ikka v i r -
horisondil ja kuum liiw 

Nutab laps, sest teda piinab janu 
Naine ulatab poisile nahklähkri , 

kesk kõrweüksildust. 
hungut, ei läheneval 
wendaw soojuse laine 
jalgade all. 
ja wäsimus 
mida see tusaselt ära tõukab, sest see on tühi. 
Naise silmade ees mustuneb. Weeta, wäsinult 
ja ^väljatõugatult, teeta ja abita istub ta maha, 
paneb nõrkeva poisi körwepõösakese warju ja 
nutab . . . Nutab, kesk kõrweüksildust para
diisist väljatõu
gatud inimsugu. 
Kaua. kaua on sest, 
kui suleti rõõmu ja 
õnnemaa wärawad 
inimhingele, kui 
awanes ta ees ot
satu elukõrb, täis 
ohkeid ja niitmata 
pisaraid. ohakad 
ja kibuwitsad haa-
wasid ta jalgu ning 
käsi. Aegamööda 
kadus ka tee kadu
nud koju. 

Nuttis hing,ihal
das wett paradiisi 
elustawaist alli
kaist ning pani ini
mene oma nutja hinge, lapse, kõrvepõõsa villu, 
sest wett ei olnud elukõrwes. Seisis päike loodes, 
suur ning kohutaw. Konisid mustad varjud 
naise poole kui pimeduse maod. Wajusid naise 
käed rüppe ja üle ta huulte kostis waluhüüe. 
^Väljatõugatud Hagar nuttis . . . 

Kas teie ei ole kuulnud kõrwenuttu? Kas 
ei ole teie kuulnud oma enda hinges pühal 
elutunnil nuttu? Kas ei lugenud te paremas 
ilmakirjanduses pisaraist ja troostita nutust -
väljatõugatud Hagari kojuigatsusest? Jääge 
väil ning kuulatage oina sisse ja teiste hinge
desse ja teie kuulete selgelt wäljatõugatud Hagari 
kõrwenuttu. See on koduta hing weeta elukõrwes. 

Kui ainult seda last ei oleks, saaks ennem 
weel hakkama, nüüd aga hüüab ta ja nõuab 
wett, sest ta ei taha surra. Jah kui inimeses 
ei elaks igawene elanik, kes leinal» taga kadu
nud kodu, oleksid sa õnnelik. Tihti arvasid, 
et oled ammu waba „ebausust" ja seisad uuema 
aja teaduslikel kõrgustel, aga waiksetel elutun-
didel kuuled oma isiku sügawustes nuuksu
mist — hinge kaeblikku nuttu. 

nauar 

Mis hääl see on! ? . . . Hääl taewast. Teda hüüti. 
Kas on siis tõesti olemas teine ilm, kust kostawad 
hüüded meie maise elu ringi. Taewa hüüded . . . 
Oli ta otsinud teed näh tavas , kunagi ei ulatanud 
aga ta igatsuste tormilend nägematusse ilma. 
Hüüe hinge kodunt, sealtpoolt eesriiet. Kas tõesti 
omateede lõpul alles awanewad Jumala teed? Kas 
üksi elupettumused awawad ukse isakotta? Iga
tahes hüüti. Selgelt kuulis ta, kuidas teda hüüti 
nimepidi. Midagi taewase armastuse õhkkon
nast ümbritses teda. Talt küsiti: Hagar, mis 
sul on? Ei saanud ta wastata, oli kui tardunud 
imestusest, imestusest selle üle, et mõnikord ini
mese tee ka olla wõib mitte üksi all, waid ka 
ülewal, et wäljaspool nähtaval lähewad teed 
nägematud, kõrgemad hingeteed. -

„Ära karda", on taewa hüüdsõna. Imelikud 
ühendused, näge
mata sidemed, kõr
gemad oluseadu-
s^d, mis val i t sevad 
bingeilmas. Hing 
hüüab ja taevas 
vastab. Kindlamad 
kui nähtavad aine» 
teed on waimuteed, 
ja neid sammudes 
ära karda ma 
tahan poisi teha 
suureks rahvaks." 
On olemas maised 
ningjumalikudsuu-
rused. On olemas 

ümberhindamise 
silmapilgud meie 
elus, kus anname 

kaduva igavese wastu, kus loobudes leiame. 
Suureks r a h v a k s ! Ikka w äikesest suuremale 
ning täidad kõrbe. Wõi ei taha sa? Meel
di!) sulle ehk weetühi kõrb, nä rbuv elu, sihita 
tee? Kindlasti mitte, sellepärast kuule taewa 
hüüet ja tõuse üles ehnväsi musest ning jõuetusest. 

..Jumal tegi tema silmad l a h t i . . ." Imelik, 
et ei osanud näha, näha elu sealpool nähtavat , 
elu igawest, näha allikaid, mis joodavad hinge. 
„Ja ta nägi weekaewu . ." Aulised on allikad, mis 
awawad nägijale silmale —hinge jootwad weed! 

Kas olete imestatud leidja rõõmu üle, laulu 
iile wcle wäest? Wõi arva te koguni, et seda 
olemas ei olegi, mida teie ei näe, ei mõista? 
Teie eksite, eksite rängasti. Peale elu wälise, 
nähtava, on elu nägematu igawene, elu waimu-
liue, elu Jumalast, Jumalale, Jumalasse. Leida 
elualükad elukõrwes, elada läbi Jumalat, liikuda 
i.uawestel teedel, on kõrgem elurõõm. Leidja 
Hagar] hinges aga muutusid valupisarad sära-
waks rõõmuõite pärjaks. Omateed, inhnteed alga-
wad rõõmuga ja lõpewad pisaratega, Jumalateed 
algawad pisaratega ja lõpewad rõõmuhõisetega. 

SetntoeBcr 

106 



järwel. 
Viktor Venis. 

puhta taewa all, 

õudsin wiimaks niiskele järwe 
kaldale, kust tungis ninna mit
mesuguseid taimelõhnu. Mu 
ees lamas laudsile järw sini
halli laiguna kesk ümaraid 
rohelisi aasu, sügawsiniseid 
metsi ja kohwpruune põldu
sid. Ainult kui mõni iil tuli, 
siis wirwendas weepind piim-
kust kiirgas päike lõunaaeg-

seotud jämeda selt. fcütte-kauge] minust oli 
puu külge salat roheline lootsik. 

Imelik waikus rõhus loodust painajana. Ma 
seisin kaldal ja waatlesin mõtiskelles: ja mida 
mina waatlesin, kas seda loodusepilt! wõi näru-
teliu seda uõidlikku röhuwust? Ma ei tea isegi, 
kuid siiski olin wõlutud sellise looduse naudin-
aus t : ent wiimaks 
sellest ei jätku- . ,.v 
nud, ma tahtsin 
weel, ehk ma sei
sin küll weel ki-
wistunult. 

Kaugema] üle 
järwe pinna oli 
jälle maa. kuid 
üksik, eraldatud 
mandrist saar. 
Ta oli üksluisem, 
ei pakkunud nõn 
da palju kui järwe 
perwed. En1 olin 
kuulnud, et selle 
taga olewat weet-
lew saar, mis 
rahuldawat roh
kem loodusenau-
dingut. 

..Sinna pean saama". wälgatas mõte lahi 
mu pea. Päästsin walla selle kinniseotud loot
siku, hetkega olin tas, haarasin mõlgadest kinni 
ja hakkasin sõudma hoolimata kõrwetawast päi
kesest, horisondile-kerkiwaist pilwedest ja na-
gematusl rõhuwusest. 

Lähenedes üksluisele saarele ei jõudnud mu 
käed enam nõnda kiiresti tegutseda, kui seda 
algul tegin ja mõtlesin. Kuid mööda pidin tast 
saama, et näha igatsetud maad. et mitte-jääda 
teistesse veenduma. 

..Oo, juha näen", hüüdsin ma tühjale järwele, 
tühjale ümbruskonnale silmates tumerohelist 
kuplit — tiheda kuusikuga kaetud saart. Nüüd 
wõisin teda waadelda. nüüd leidsin rahulduse 
Loodust-igatsewale hingele, kuid olin juha selle 
wõidu juures wäsinud. Ent siiski, ma leid
sin ja nägin teda; silmitsesin weel kord saart, 
kuid siiski eelistasin edasiminekust wäikest pull-

,«.' 

kärnist paadis. Panin mõlad kõrwale ja püüd
sin heita puhtasse paati. 

Nii hea oli lebada: tundsin kuis soojusewood 
läbi keha hoowasid, tundsin rahuldust jälle ke
hal, tundsin ka juba nõrka, õrna õõtsutust, 
tundsin ka mõtete seg imineku t . . . ja uinusin. — 

Eriskummaline on kõik; niisket, märga, wilu, 
hirmsat kiigutamist, mürinat on tunda . . . raske 
on keerata . . . ei saa selgusele . . . 

Ärkan . . . Mu ümber keeb suur mass ; tae-
was ja maa on ühinenud kolossaalseks mässa-
waks halliks koguks; lained tõusewad ja lan-
gewad pöörase kiirusega; wahetewahel karga-
telewad kollakad wälgujooned läbi maru, mil
lele järgneb wõimus mürin; walged-hallid joad 
tekiwad rahe ja wihmawalingust nähtawa taewa 
ja maa wahele; mu lootsik kõigub wäikese, 

kerge laastuna 
edasi-tagasi aetud 
hirmsast marus! : 
kõik tantsleh, 
hüpleb ja kargleb, 
ka mina ja minu 
se,>s. 

Imestasin, et 
olin weel elus, 
kuid hukk surm 
seisis mul ees. 
..Oo, kui kolm-
taw! kui pean 
nüüd hukkuma. 
igavesti hukku
ma, iiales enam 
mitte nägema päi
kese walgust, oo, 
hirmus! . ." Ei 

läru). osanud ma enam 
midagi. Mu pea 

oli kui lõhki kistud. Ma pidin leidma pääst
mise, et mitte hukkuda—igaves t i , pidin pöörma, 
et jõuda kindlale kaldale. Ma haarasin weel 
suurema tulid usega kui ennem mõlgadest kinni, 
hirm kohutawa peletisena waldas mind; ma 
püüdsin sõuda, ent oli peaaegu asjatu. Torm 
rabistas oma mängu ja mina olin talle mängu
kanniks. 

Wiimaks hakkas looduse sümfoonia raugema. 
Ma nägin läbi selle helkjat lootusekiirt mu hinge 
tungiwat. 

„Ma ehk pääsen", wõisin juba mõelda. 
Järw möllas edasi, kuid weidi waiksemalt, 

sest tuul oma muusikat weel ei lakanud, ent 
taewas hakkas halastama: wihm jäi harvemaks. 

Mu lootsik hakkas edasi liikuma, raskelt 
küll, kuid edasi kalda poole. — 

Ja ma pääsin igawesest hukust. 

h 
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Reisimuljeid. 
P. Sink. 

Algasin möödunud aastal „Noorte Elus" reisikir
jeldust „Meie noorsooseltsides", uiilles püüdsin, niipalju 
kui wõimalik, anda lühidat üleloaadet meie C. E. ühiu
g utest reisidelsaadud muljete wawl. See jäi aga poo
leli. Nüüd on uuesti soowi awaldatnd seda jätkata, 
et meie noored saaksid teada lehe kaudu oma reisisek
retäride tööst ja ka tutwuueksid üldise tööga uoorsoo 
keskel, kui ka teiste 0. E. ühingute olukorraga, et kaasa 
tunda nende raskustele ja rõõmustada nende rõõmude 
ja wõitude üle, mida Issand siin ehk seal kinkinud. 

Paljud möödunud aasta jooksul tehtud reisid jää
wad küll ajakirjas awaldamata — mast on nad jn wa
nanenud. Algan tänamuste 
reisidega. 

Pärast jõulust C. E. mai
mu likku konwerentsi sõitsime õde 
Laas'iga kolmekuuingalaupüe
wal Tallinnast wälja S i m u u a 
Nahkla ühingusse. Kolme< 
kuuiugapäewaks oli seal aasta
päew korraldatud, kuhu siis ka 
aastapäewa külalistena olime 
kntsntud. Nimetatud ühing asnb 
Wirumaal Simuua kihelkounas, 
sealse ew. kristlaste kog. juures. 
Tuli sõita Kiltsi jaama ja sealt 
hobusega pakasega üle lumiste 
lväljade ja läbi metsade Nahkla 
poole umbes 20 klm, maad. 
Jõudsime õhtul pimedas kohale. 
Öösi tulid Talliuuast w. Uno 
mõis ja 2 õde weel lisaks. 
Aastapäewa suurem koosolek 
peetakse kohalikus koolimajas, 
mis puupüsti rähmast täis 
kogub. Ohtliue koosolek ühingu 
juh. w. Noosmaun'i talus. 
Wiimaue on oma rehetoa nä
gusaks puhtaks palmemajaks 
ümber ehitanud. Noori koos
oleknil palju osa wõtmas. Ül
diselt õnnistatud päew. Jumala 
waim ou siiu wägewllt tööd teinud mõne aja tagasi. Usk
likke on selle tõttn rohkesti — pea igas tulus wähemalt 
üks walguseküüual põlemas. Usklikud ja usklikkude elu 
ou austatud ka pöörmatute poolt. Kohalikud weuuad 
püüamad kõige jõuga tööd teha, ümbruskonna külades 
ja kihelkondades kuulutamas käies, kuid siiski ou kohti 
palju ja tööd rohkem, kui suudaks teha. Sellepärast 
tamatseb kogudus Jumala abiga siiu ühe reisijutlustaja 
ametisse panna ümbruskonnale. Jumal õnnistagu seda 
tööd! Paljudes maldades on ärkamist ette tulnud. Aas
tapäewale ou ueid noori usklikke kõigest Ümbruskonnast 
kogumid, kus nendega sai lähemalt tuttamaks. 

Olime kawatsenud uädalapäewad siia jääda ja sel
leks öeldakse koosolekud paljudesse ümbruskonna küla
desse: Padus, Triigis, Narakal, Arukülas. Algamad 
pea igapäewafed sõidud üle lumiste wäljade ehk läbi 
metsade tundmatutesse küladesse; sagedasti tagasisõit 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ■ o - < > 
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Cornici kaowall. 
tornid Kaoroad, 

Silmapiiril maomad — 
Kaugenev s a d a m . . . 
UppUS IMN UdUSfe, 
Kannule fmasfe — 
Maha iäi maailm. 
tmditte elu on unustud, 
Sillad Ka purustud; 
ItlälestufedKi Kustumad 
ÖOKs uad mustumad. 
Kannab mind laetu 
Üle lainetes mee — 
Kodumaa t e e , . . 
Kaugel ju KumabKi Kodumaa rand J 
tonnid meel ootamad eel 
eluteel; 
tormiftd M a t t ma meel — 
tormides Kinnitub meel. 
tornid Kaomad, 
Silmapiiril maomad — 
Kaugeneb f a d a t n . . . 

P. SinK, 
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samal ööl. Rähma osamõtt pea igal elaw. Õde L. 
jääb Triigis sõidust haigeks palamikku, kuid paraneb 
Jumala abiga pea ja jälle mältab töö. Isiand sai meid 
rõõmustada, et külwatud sõna mitmete noorte kui wa
nade südamesse kukkus ja ärkas. Igalpool sai pi
dada ka lastetuude, mis olid sageli weel enam õnnis
tatud kui üldised koosolekud, nii et laste keskel pöör
mist ette tuli. Sla siiiblitunde Pidasime. Armsamad 
koosolekud oli Arukülas. Siin on Jumala Waim wä
gewasti, otse iseäralikult, wiimsel ajal töötanud, kinki
des ärkamist, mis möödunud sügisel alles algas ja 
nüüdki edasi kestab. Palju noori on saanud päästetud, 

kes koondudes CLE. osakonnaks 
elawalt edasi püüawad. Nüüdki 
tulid mõned mehed ümberpööra
misele. Oh, et tuli wõiks edasi 
põleda — iialgi mitte kustuda! 
Au Issandale Ta wõitude eest! 

Järgmisel pühapäenml jälle 
Nahkla koolimajas ja w. Nõos
mann'i juures koosolekud. Kü
laliseua on sõitnnd Tallinnast 
w. Laar. Iseäralikult awaldab 
neil koosolekutel Jumala W. 
wägi sõua ja laulude läbi. Hilja 
ööni wältas õhtune koosolek. 

Ööst sõitsid w. Laar ja õde 
Laas Tallinna. Jäin meel 
paariks päewaks, et koosolekuid 
pidada Äwanduse külas. Awau
duselt sõitsiu Paide. Oliu 
kawatseuud Anna sõita. Wend 
Aguraiuja, kellega ju möödu
uud sügisel seal olime töötanud, 
sõitis ka Paide, et siis kahekesi 
siit edasi miuua. Kuid imeli
kult oli Jumala käsi seekord 
wastu. Algasid suured lumetui
sud pakasega. Ka kirjad ei jõud
uud õigeks ajaks kohale. Mõne
päemase ootamise järele sõitis w. 
A. Tallinna tagasi. Nädalapäe» 

wad, mis koha peal sai Püsida, olid sagedad koosole
kud uoorile piiblituudideua ja üldkoosolekuteua. Ju
mal õuuistas, äratades noori. Wististi oli see Ju
mala tahtmine, et pidin Paide jääma. 

Edasi Wõhma. Palwes korraldati ^ennmgeeliumi
uädal" 27/1—4/11. Alguses töötasin üksi. Suuremat 
rõhku sai panna piiblituudide peale — usklikkude edasi
aitamiseks, mille järeldusel mitmedki tulid sügawalt ene
seäratuudmisele J u esimese üldise koosoleku ajal awal
dastu rähmale mõtet, et soowin pidada sel uädalal koos
olekuid igal õhtul ise talus. Eeuiui olid koosolekud 
olnud Wõhmas ja minu kodus „Hiiel". Rüüd ninasid 
külas mitmed esimest korda oma uksed euiaugeeliumile. 
Lõpu poole sõitis w. Terestal Misjoui Ühenduse poolt 
abiks, kellega saime weel paar päema seltsis ühisel jõul 
töötada ja tormi joosta saatana kantsidele. 

(Järgneb.) 

<> 

<> 
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6. Eesti Usklikkude Allmnts-konwerents 1924. a. 
Julm mõnda aastat on ühendatud usklikkude konwe-

rentsi päewad mitmeski ringkonnas oodatud ja soowitud 
aeg. Wara, mida nemad ootajate hingedesse on wõi« 
nud istutada — ou rikkalik ja mitmekesiue olnild. 
XTlib konwerentsid, millede peateemad käsitasid usklikkude 
ühistunnet, ühistöötamist. noorsootööd. 

Kuid õieti tähendas wend K. Kemps, et senised 
konwerentsid olid rohkem õhntawad kni õpetawad. 
kirjeldatud kouwereuts aga fügllw, õpetlik uii kõuede 
teemade kui ueude käsituse poolest. 

Mis kouwereutsi iseäranis iseloomustab, on see, et 
paljnd waled õpetnsed ja waled wiisid pnrnstati kõnedes 
Inmala rahwa jnures karmilt. Sest euue peab wauu 
urnlitsemasolemaid waateid purustatama, et tõsine ja 
tõeline jnmalik tõde asemele wõiks astnda. 

Esimesel konwerentsi päewal algas jnba pnrusta-
mine. Purnnes nii mitmegi walesti ärganud, poolest 
saadik pöörnud ja poolita Inmala lapse tähtsus. 
Wend 3)iädasson näitas kurba magaja seisukohta, millest 
õieti tuleb ärgata — mitte nii, kuidas Juudas seda 
tegi — kes ka oli ärgannd inimene, tnid siiski hukka 
läks. Hoiatawate sõnadega pööris ta tõsiste Inmala 
laste poole, neile meelde tuletades ueude ülesannet: 
händadelt fiiue ära weeretada, et Jumal magajaid 
wälja wõiks kntsnda. Kuid händades wõiwad ka 
warjuuneft ärgannd olla, kes siiski mnlla alla jääwad. 
Sellepärast on tarwiline händadest lahkamine, wälja-
tulemine, snrmatee pealt ümberpöörinine. Ja tõelisest 
ümberpöörmisest kõueles w. Kokamägi. Mõnigi ennast 
wõrreldes kõnes ettetoodud kadunud pojaga nägi oma 
poolikut ja seega kasutult ümberpöörmist. ©iigato ja 
lvaimnkalt ette kantud oli w. K. L. Marley kõne „£ap* 
sekssaamisest." Siin toodi ette ühest küljest mitme-
suguseid mittepiiblilikke õpetnsi nnestisündimisest ja wale 
tundemärke, millede järele paljud euuast humala lasteks 
peawad, tuid ka näidati tõelisi Inmala lapse omadnsi. 

Teisel ja kolmandal konwerentsi päennidel purunesid 
waled õpetnsed nii wälisest kni ka sisemisest pühitsusest. 
Teiue päew algas w. J . Karlfoni kõuega „Ihupühit-
sus." .Siõne kandis alguses rohkem arstiteadnslitkn laadi, 
knid näidati ka piibli walgel mitmed kombed ja ioiisid, 
mida siühitsuselu elaw inimene peab jätma maha. Ei 
saa tähendamata jätta, et suur osa nõudeid ja manitsusi 
pühendati õdedele, ning wennad loähemaga pidid lep-
pima, tuua ou ka wist wiimastel küllalt pahesid, mis 
ihupühitsemises tulewad jätta maha. K. Kaupfi kõne 
„Hingepühitsus" oli jälle kõrgustesse ulataw tõue. 
.Vinge patud ou mõtlemise, tnudmnste ja tahtmiste 
patud. Kõuede ja sõnade järele patustame meie palju 
mõttega, sellepärast tarwis neid juhtida Kristuse läbi. 
Sla tundmuste pattude emu ei ole wäike, sest kauuata-
mata meel, wihastamised, keelekandmised, isegi kurwa-
meelsus ou hinge tuudmuste pühitsemata olek. Tihti 
unustame ka seda küsimast, mis Inmala tahtmine, ja 
hakkame oma tahtmist läbi wiima. Waimnpühitsnsest 
rääkis w. J . Lipstok. Waünu wöib roojastada ihu 
ja hinge pühitsemata oleku tõttu. Meie waimu loõiwad 
pühitsusteelt tõrwale wiia ka kõiksugu teised wainiud: 
nii ajawaim — ajaga kaasatundmine ja sammumine; 
rahwnsewaim — oma rahwnse paremaks pidamine, 

rahwnslik auahnus; parteiwaim — oma koguduse ja 
seltsi ainuõigeks pidamine, ja mitmed teised waimnd. 
Nende ioaimnde meelewalla alla satnwad ka tihti paljnd 
Inmala lapsed. 28. J . Sirottin kõnes „Oodates kodn-
teel" näitas, et waled ja piibli wastn on ka meie mit-
mesngnsed ootnsed ja igatsused. Nii ootame sündmusi, 
suuri wiletsusi, raskusi, hädasid, ootame snrma, wiimset 
päewa, kristnsewastase tnleknt. Kuid mitte ainnlt 
hädades ja surmas ei ühendata meid Issandaga, 
urnid ka oma igapäeloases elns. Samuti wiimne 
kohtnpaew ja kristnsewaenlase tnlek ei ole meile 
Jumala lastele mitte esimese tähtsusega, waid meie 
tõsine ootus ou Kristuse jälletulek, esimeue surnute 
ülestõns, ihu ärapääsmine, tuhandeaastane Kristuse 
riik ja uus taewas ning maa. 

Pnrnstati ka waled tööwiisid jnmalariigi töös. 
Wend K. Kanps tegi selgeks omas kõnes, et hinge ja 
tundmuste nsk on kadnw nsk. Knid meil on seda 
kaduwat nskn wäga Paljn, sest jnmalariigi töös tarwi-
tatatse meie jnnres mõnel pool wale metoodi, mis 
sütitab ainnlt tnndmnste tnld. Nii õhntawad lanlud 
kiires tempos, lööksõnadest ehk haledatest piltidest koos-
newad kõned, kõrgendatnd häälega palwed, wal.d ja 
ühekülgsed õpetused ou kõik ueed, mis tekitawad ainnlt 
tundelist hingenskn, mille tundemärgid on uhkus, np-
sakns, sektiwaim, rahnloleinatus, arlonstamised, wari-
sertik meel, kergesti leigeksjäämine ja hõlpsasti tagasi-
langemine. Wale seisnkohti walgnstas ka \v. (5. Lilien-
thal. Jumala laste lahkumineknte põhjuseks ou meie 
enda arnsaamised piiblilistest tõdedest, oma tahtmise 
läbirainmine, ka see, et otsime wign teistelt, aga mitte 
eneste juurest, ka segame teiste hääli Inmala häälega. 
Wend tõi ka mõned wiisid, knidas Jumala lapsi asja-
tult püütakse üheudada. 

Seega palju waleelu waateid ja seisukohti purustas 
piibli walgel kouwereuts. Kuid mitte ainult purustaw, 
waid ka üles ehitaw oli tema siht. Seepärast igas 
kõues toodi ette ka ueed sihid ja rajad, kuhu meie oina 
elu peame asetama, et tõelist pühitsuselu — Jumala 
lapse elu elada. 

Juba esimise päewa kõnelejad näitasid õiget uuesti-
sündimise teed läbi ärkamiste, pöörmiste, pattnde andeks-
saamiste ja Waimu tuuuistuste. Ouuistusrittad äratus-
koosolekud olid õhtutel, kus mitmed wennad ja õed 
üles astnsid Kristnst knulntades ja hingedele jumalikke 
radn näidates. Teiste seas olid ka luäljamaalased 
wennad Sthefan Ameerikast ja Harder Saksamaalt 
ning õde Riiast. Iseäranis südamlik oli wend Kaljo 
kõne kahest päewast omas elns. Üks päew oli see, 
mil ema pisarad tema rähn riisusid ja teine päew 
aasta pärast, kni usklikkude noorte koosolekul omast 
Päästjast tunnistust audis. Inmala Waini töötas 
neil Joosoleknil ja mitmed said rähn oma hingele. 

Oigele pühitsnsteele juhatasid teise kouwereutsi 
päewa kõued ihu-, hiuge- ja waimnpühitsnsest. Samuti 
lo. Taunebaum toonitas kõnes ^Töötades koduteel," 
et iga Jumala laps peab töötama, sest meie ei 
ole enam enda päralt, waid Tema päralt. Wend 
näitas ka patjades punktides, knidas meie peame töö
tama, et sest jumalariigile kasu tuleks. 
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Cige ufutee toobi selgesti ette. Ka selle tee siht — 
tgawene taewane foon maaliti piibli walgel kuulajate 
ette. Weud J . Lipstüki kõue „^gaweses kudus" wiis 
meid kõrgesse jumalikkude saladuste maale. Meie 
kuulsime, et seal elalüad Isa, Poeg ja Püha Waim 
inglite niug Talle austawate õudsate hulgaga. Jah, 
auliue on meie kudu teadmus, sellepärast unugu meie tee 
sinna üles, algugi ehk läbi raskustest, kiusatustest iga-
wese kadu püüle, kus Kristus meid üütrnuas. 

Sellele tähtsale kouwereutsile üli haruldaselt toh« 
kesti üsawõtjaid ilmuuud. Weud Lilienthali muidu 
kõrge ja awar palwemaja kadus kui rahwahulga alla. 
Isegi wäljas awatud akeude alla ülid piugid paudud, 
kust inimesed jälgisid kauwereutsi kõnesid. Terwitusi 
üli ligi poolsada. 

Nüüd üu ikka rohkem ja rülstem kujunenud nnilja 
need kindlad alliantsiuõttelised ringkonnad, kes ülbust-
tikkude küuiuerentsi toetawad. Rõõmustawatt on mär-
gata, et esiteks need ringkonnad aastate kestel piisilirnlt 
oma ideele truuks on jääuud ja teiseks, et alliaut^-
mõte uundab enesele saatana waStntüütamisest büüli-
mata itta laiemad hülgad, mida iseäranis sellest kün-
lüerentsist ofaiuõtt tõendas. Siiski puudusid weel 
mitmed ja mitmed. Kuid loodame tulewikus kõige 
paremat, lüüdame, et terwe Kristuse wõitlejate hulk. 
Tema uuestisüuuitatud sõjawägi kard tõsises weuualikus 
armastuses ja ühendatud meeles Moodustab ühe lahu
tamatu ja wõitiuatu malewa julm siin maapeal. 

—er. 

Assiifi Franz, Jeesuse Kristuse sõjamees. 
Ittreltrükl fcctatitb. H. bon Rederni zärele >u 

S e i t s m e s peatükk. 
Ä r a karda mi t te sina, pisuke karjute. 

Luuk. 1 2 : 3 2 . 
Et N'eudade arw päew paewalt suuremaks kaswas, 

tundis Franz, kes küll mungaelu klüüstrimüüride taga 
ei soowinud, ja niisamuti ka teised wennad, umjadnst 
miski kiudla sisemise üheuduse järele, juhtuöõri järele, 
mis nende elnle kõige ta mitmekesisuse juures ühise 
iseloomu aunaks. Sellepärast nudis ta weudadele, 
kelle arw nüüd I l m i ulatas, lihtsa seaduse. See seisis 
küüs piiblikühtadest, mida Issand talle iseäralikult 
tähtsaks üli teirntö: selles nõuti, et uad Jeesuse Kris-
tüse ewaugeeliumi järele eraamaduseta, sõuakuulmises 
ja knsiuuses peawad elama. Weife õpetati, et peawad 
Jeesuse õpetuse ja elu järel käima, kes on öelnud: 
„Tahad sa täiesti waga alla, siis mine ja müü kõik 
ära, mis snl on, ja anna waestele," ja: „Kui keegi 
minn järel käia tahab, see salatu iseennast ära ja 
wõtku oma rist enese peale" j . n. e. 

Seni wöib wäikese hnlgakese üle, keda Jumal 
imelikul kombel kogunud, ainult rõõmustada ja 
nende agarust hingede päästmisetöös, armastust osaduse 
wastu, tingimata ärarippunuist Õnnistegijast ja lapse-
likku usku omale eeskujuks seada. Siis aga awaldus 
üks süüw, õhutades üles see Eeliase läbi, nagu ülal-
püül oleme tähendanud, wõi peab oletama, et Franz 
seekord oma Issandat ei mõistnud, kes muidu temaga 
kõneles, kni mees oma sõbraga? Parem wõikstnn küll 
mõelda, et jumalariigi arenemine selle tee pidi wõtma, 
ja et ka sellest kujust Issand wiljad lasi kaswada, 
mis, kui ka teisiti kui Franz soowinud, wiimaks siiski 
Jumala otstarwete kättesaamiseks kaasa aitasid. 

Esmalt kaaluti mõttes järele ja siis otsustati 
paawstilt wendade ühingule kiuuitust paluda. 

Selle otstarbega läks Franz Rooma aastal 1210. 
Sel ajal istus paawstitroonil wägew Jnnoeentius III, 
kes würste niug rahwaid oli alandanud ja selle oma 
waimuliku maailma walitseja ette ilmus ühel suwisel 
päewal meie Franz kerjuseriides ja sugemata pea 
uiug silumata habemega. 9iad kohtasid teineteist Läte-
räni terrassil Vatikaui rohuaedades. Käredate sõua-

abalt tõlkinud Ioh. Sarow. 7. 
dega ajas „Kristuse asemik" Franzi ära ja ei tahtuud 
tema plaau'dest midagi teada ega kuulda. — 

Siiski saatis paawst hommikul käskjalad loälja 
weidrat wsõrast üles otsima ja tema järele kuulama. 
See oli aga sel waheajal Asfiisi piiskopil kohanud' 
piistop tõotas Franzi ja tema osaduse pärast kiriku 
kõrgete aukaudjatega rääkida. Kõigist mesimagusaist 
kõnedest hoolimata, mis lihtsat ewaugeeliumi käskjalad 
RoomaS said kuulda, oli siiski selgesti märgata, kui 
wastikud uad oma waesusega rikastele ja uhketele 
prelaatidele olid: püüdsid ju wiimased kõigest jõnst 
libedate sõnadega Franzi meelitada, et ta kuhugi 
olemasolewasse mungaordusse astuks, et seega larde 
tawaid alg-ristiusu esitajaid waikima panna. Keegi 
kardinal seletas libedate sõuadega, kui palju parem see 
olewat pisut järele auda, sest piibli järele olewat 
Wõimaw elada. Jumala järelkäijal ei pruukiwat nii 
karedat elu elada ega ka jutlustada, waid loõnoat ka 
muul kombel Jnmalat Tema meele pärast teenida. 
Sealjuures tõi ta itta jälle uuesti ette Bendetriineri 
ja muud mnngaorönsid, millesse sisseastnmist ta Fran> 
zile soowitas. 

Franz jäi aga kindlasti ja taganemata oma põhi-
mõtte juurde: wabalt Jumala sõua tuulutada täielises 
isiklikus waefufes. 

Wiimaks muretses kardinal, et „Assiifi patnkahet-
sejad" paawSti jutule pääseksid, kes neile ainult mõned 
sõbralikud sõuad ütles, neid manitses Jumala tahtmise 
järele küsima ja jälle ära minna laskis. Wähebaa-
wal hakkas maa wendade jalge all põlema! arnsaa-
uiatud olid neile diplomaatilised targutelemised ja 
teoloogilised järelekaalumised ja uad ei wõiuud ära 
mõista, kuidas üht lihtsat asja, mille juurde uad kõik 
kindlasti jääda otsuStauud, niikaua mõttes kaalutakse 
ja pikale weuitatakse. 

Asi ajaS Franzi euam kui enne palwele ja tee 
läks ta ees jälle selgeks, mida inimeste jutud ja aruni-
inised olid tumestanud. 

Weel kord pallis ta euuast paawsti juurde wiia 
ja jutustas sellele järgulise loo: Kord elas lõrweS 
loaga ilus, aga waeue naine. Kuningas wõttis ta 
omale uniseks, ja wiimaue kiukis talle hulga ilusaid 
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poegi, aqa ema kaswatas neid kõrwes üles. Kui nad 
suureks olid kaswanud, ütles ta neile: /Minu pojad, 
minge kuuiugakotta, teil ei pea midagi puuduma, 
sest teie olete kuuiugalapsed, ta muretseb kõige eest, 
mis teile iganes tarwis läheb." Nii läksid nad 
kuningakotta ja kui kuningas ueilt küsis: „Kelle 
pojad te olete?" wastasid irnd: ,Meie oleme waese 
naise pojad, kes kõrwes elab." Kuningas tundis neid 
näost ära, tõmbas neid kaenlasse ja ütles: „Teie 
olete minn lapsed, ma tahan teie eest hoolt kanda!" 
„ I a nõnda olen ka mina, püha isa," lõpetas Franz, 
,waene naine, kellele Jumal, taewa kuningas, nii ilusad 
lapsed annud. Kuningate kuningas on mulle lubanud, 
kõiki lapsi, .keda ma talle sünnitan, ka toita, nii et sul 
ei pruugi sellepärast mures olla." 

Innocentiufe I I I teraw silm tundis nii selgesti aland-
likns mehes apostlit, kes sisemiselt waba ja iseseî ew, 
ilma mureta tulewiku pärast, mitte oma, maid Jumala 
asja eest wälja astus. 

See amaldas ta peale suurepärase mulje, et wacue 
noormees, hoolimata toredusest, mis teda ümbritses, 
ja mõimnst, mis ta wastn seisis, nii julgesti wõis 
kõnelda, ja ei häbenenud ennast ja omi wendi tõsis-
teks Jeesuse ja ewaugeeliumi poegadeks esitada. 

Kuna kardinalid lihtsate piiblisõnade üle, mida 
Franz reeglitena ette pannud, ja mis palju tolmu 
sünnitanud, niipaljn aru pidasid, lõpetas wiimaks 

«Ma ei ole tasane. Ma ei ole puhas südames, 
ei ole armuline; selle asemel, et saada taga kiusatud 
õiguse pärast, olen mina usklikke taga kiusanud." 

«Aga sa oled maimus waene, seda tunnistawad 
su sõnad; sa leinad pattude pärast, sa tunned nälga 
ja janu õiguse järele." 

«Aga ma ei ole õige." 
«Ükski ei ole õige; Issand Jeesus Kristus on 

meie õigus." 
Kurwalt raputas Ireene pead, kui tahaks ta 

öelda: «Ei maksa see minule." 
Järgmisel hommikul küsis Stehwaauus Ireene 

järele. 
«Meel ikka seesama," wastas Somroonia. «Kui-

das wõin ma temas usaldust Kristuse wastu wõita? 
Mida pean ma tegema?" 

«Oota Issandat," wastas ta. «Sa ei wõi te-
male usaldust anda. See on Püha Maimu töö. 
Oota Issandat ja palu!" 

«Kas ei ole ma Teda oodanud?" rääkis Sow-
roonia pisarsilmil. «Kas ci ole ma tema pärast pa-
palunud sest ajast peale, kui meie Alepos üksteisest 
lahkusime?" 

«Siis oota weel Issandat," kordas Stehwaanus 
tõsiselt. «Tema teed ei ole meie teed; kuid ta ei 
peta ühtki hinge, kes Tema peale loodab." 

«Ei ole aga enam aega oodata." ütles Sowroo-
nia nuttes. 

«Inimlaps, mõtled sa, et Igawene Isa hiljaks 

keegi kardinal läbirääkimised sõnadega: „Kni me tõen-
dame, et need mehed uusi asju sisse tahawad tuua, 
ja nende elureeglid uiisuguseiks tunnistame, mille 
järele wõimatu elada, kuna nad ometi midagi Muud 
ei paln, kui ewaugeeliumi järele elada tohtida, siis 
olgem ettewaatlikud, et meid niisugustena ei leita, kes 
ewaugeeliumi enese wastn patnstawad." 

Rmde sõnade tagajärjel lubas nüüd paawst wen-
dadele, et wõiwad oma misjonitööd jätkata ja nõudis, 
et nad omale ülema waliksid, kelleks ka kohe Franz 
tõsteti, kuna ta tegelikult seda juba ennegi oli. 

Täis tänu, et asi wiimaks uii kangele jõudnud, 
lasksid wennad põlwili ja palasid omale õnnistust 
pühalt isalt ja see kõneles neile: „Minge ja tehke 
selle järele, mis Ininal teile käskinud ja fui Tema 
teid armu ja armu poolest suuremaks teinud, siis tnlge 
jälle, et me teie soowisid täidame ja teile kaitset anname." 

Roosiliste sõnade taga aga oli ometi ahel peidns, 
millega kirik seda waba tööd püüdis kütkestada: paaiost 
nõudis, et wennad pidid tonsnuri (keskpaigast paljaks-
aetud pead) kandma, et neile ka Välimiselt oma kiriku 
templit peale majutada. 

Puutult täitsid wennad seda nõuet ja kirjatähe 
järele, tai Kristuse niidetud lambad läksid nad koju. 
See silmapilk pani snrmaidn wendade sndamtesse. 
Wabadust, mida nad nii armastasid ja mille pärast 
kõik maha olid jätnud, pidid paljad kibedate pisaratega 
taga kahetsema. (Järgneb.) 

jääb?" wastas Stehwaanus. «Kes usub, ei see rutta. 
Kes minusse usub, ei pea häbisse saama. Ära karda; 
usu aga." 

Kui Penelope järgmisel hommikul turult tuli, 
kohtas ta kodu lähedal kaht naisterühmast, kelledest 
üks wälismaa-riideid kandis. Ta saatja astus Pe-
nelope juurde ja ütles: «Preili, fee naisterahwas on 
wõõras siin linnas ja soowiks heameelega teada, 
kus keegi isaud Martsellus Wiktor elab." 

«Paluge, et ta minu järele tuleks," wastas Pe-
uelope. «Ma olen preili Kamilla orjatüdruk, kes 
ka siin majas elab." 

Need sõnad tõlgiti wõõrale ja ta astus Pene-
lõpe järele. Majja jõudnud, ütles Penelope: «Siin 
on proua, kes kreeka keelt ei mõista . . ." 

Edasi ta ei jõudnud. Töö langes Sowroonia 
kätest, ta tõusis üles ja hüüdis imestanult: «Proua 
Aureelia!" 

«Sowroonia," ütles Aureelia samal wiisil, kui ta 
enne oma orjatüdrukuga rääkis, «ma tulen oma tü-
tart waatama. Sa oled nii muutunud, et ma sind 
waewalt tunnen. 

«Kas lubate, et ma domina Klamillaie teie tule-
kust räägin?" küsis Sowroonia tagasihoidlikult. 

Ta läks Kamilla tuppa; Aureelia jäi Ireene 
juurde. Ei kestnud kaua, siis kisti uks lahti ja 
Kamilla tormas sisse hüüdes: «Ema, armas ema!" 
Esimesel silmapilgul ei mõelnud Aureelia millegi 
muu peale, kui et ta oma lapse leidnud. Wiha 

Pompei linna orjatüdruk. n. 
Tõlkinud O. W. 
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oli Kadunud. Ta Kallistas tütart ikka jälle. Wii-
maks tuli talle meelde, mispärast oli ta tulnud, ja 
ta ütles: ..Pika reisi wõtsin ette selleks, mu laps, 
et sind koju wiia." 

Kamilla tõusis üles ja wastas ehmatanult: „Ma ei 
wõi sinuga Nooma sõita, armas ema, see on wõi-
matu!" 

..Numal laps!" pahandas Aureelia. ,,Iääb nii, kui-
das ma ütlesin. Sa tuled minuga Nooma, kuigi ma ehk 
terwe aasta ootama peaksin. Ma ei tahagi sind 
siit järsku lahti kiskuda; harju nüüd selle mõttega, 
et sa minuga sõidad. Esialgul jä ame asja. Stroh-
wiius ja Martsia terwitawad sind. Ütle, kes on 
see haige tütarlaps seal?" 

„See on proua Ireeue, oli üks kuulsamaist nais-
terahwaslest Kurintuses, kui ta mees weel elas. 
See on Sowroonia õde." 

„Sowroonia õde," hüüdis Aureelia, „ta waene 
on roist haige!" 

«Jah, seda küll," wastas Kamilla ja lisas siis 
weel kreeka keeli: ..Ireene, see on minu ema." 

«Rõõmustan seda kuuldes," ütlen Ireene ja ei 
aimanud wähematki kui halb ta roomlase silmis oli. 
,,Ma soowin, et oleksin wõinud teid omas majas 
terwitada." 

Kamilla tõlkis emale kõik sõnad, millele Auree-
lia wastas: «Awalda talle mu tänu; mõnikord peab 
sarnaste inimestega ka wiisakalt ümber käima." 

«Sa ei mõista mind, ema", wastas Kamilla imes-
tanult. „Kas Martsia ei jutustanud sulle iialgi do-
minus Korianderist ja domina Ireenest? Ireene oli 
sama kuulus Korintuses kui sina Pompeis." 

«Nääkis küll; ma aga mõtlesin, et ta rikas ja 
ilus on. Et ta orja õde on, sest ta mulle ei rääki-
nud. Muidugi on siis temagi juut? Midagi ei 
põlga ma enam kui juute. Sowroonia on siin küll 
ka kuulus?" 

(Järgneb.) 

Jlmawaate=niiFk. 
I m m a n u e l K a n t . 

K. L. M a r i e y. 
Tiinawu pühitseb terwe kultuuriilm Kanti 200-aas-

tast sündimispäewa, sest 22. aprillil 1724. aastal sün
dis Saksamaal Königsbergi linnas sadulsepa pojana Im
manuel Kant. Tema isal oli palju lapsi, aga wähe wara. 
Wanemad olles pietistid, kaswatasid noort Immanueli ka 
jumalakartuses. Eraldi sügaw oli ema usuelu. J a kui
das armastas Immanuel oma ema! Piiblitundidesse wõt-
tis ema teda ikka kaasa. Siin tutvustati teda kuulsale 
koolijuhatajale Dr. Sehulzile, kes teda oma kooli wõttis. 
Nii astus Kant siis 8-aastaselt kooli, mille lb-aastaselt 
juba lõpetas. Wali usuline surwe kodu kui koolis oli 
koolilõpetaja tüdimusega selle wastu täitnud. Olles 13-
aastane kaotas ta oma armastatud ema surma läbi. .Sügi
sel 1740. astub kohal ikku ülikooli, kus peale usuteaduse 
weel suure huwiga uurib matemaatikat, füüsikat ja mõtte
teadust. Wõideldes waesusega jääb Kant kuus aastat üli
kooli. Ülikooli lõpetamisel kirjutas ta oma esimese töö: 
„ Mõtted elawate jõudude tõsise hindamise üle." J u b a on 
Kantil selge, et tema elukutse akadeemiline on. Selle 
aja iseäralise wiisi järele ja majandusliku seisu paranda-
iniseks on ta torwet 5) aastat kodukoolitaja. Aastal 1765., 
35 aasta wanuselt kaitseb ta oma ^väitekirja ja omandab dok-
tori aukraadi, ühtlasi jääb ülikooli mõtteteaduse fakulteedi 
dotsendiks, kus peagi oma loengute läbi omandab kuulsuse. 
Paljud teda kuu levad . 15 aastat jää!» ta lihtsaks magist
riks, alles 46. eluaastal nimetatakse teda wiimaks filosoofia 
professoriks. 1781. aastal ilmub ta ilmakuulus teos: ..Puhta 
mõistuse kriitika." Warem on juba tema kosmosesaa-
inise teooria ilmunud. Weel möödub mõni aasta, kui 
Kant saab ilinakuulsnseks. Abiellunud ta ei ole, waid an
dus täiesti teaduslikkudele uurimustele. Suureni osa omast 
elust ei lahkunud ta kunagi kaugemale kui paar kilo
meetrit linnast. Aastal 1794. määrati ta keisri poolt wai-
kimise karistusele ..tema mõne lause pärast, mis püha
kirja alandasid." Waljult keelati temale jätkata piiblitõ-
desid alandawat tegewust. Scitsinekünine-aastane rauk 
kirjutas wabandusseletuso ja jäi pealepandud waikimisse. 
Kuninga surma puhu! anti temale jälle täielik tegcwuse 
wabadus, kuid ta oli vanaduses t juba selleks liig nõrk. 
Täisjõud oli murdunud. !7!>b. aastal lõpetab ta oma loen
gud ülikoolis. 1798. anna!» ta oma wiimsed teosed wälja. 
Wiimsed paar eluaastal on ta täiesti tömp. 12. weeb-
ruaril 1804. kustub elutuli. 

Kanti tuntakse kui suurt ja ausameelset mõtlejat. 
Terwe oma tahtejõuga andus ta teaduslikule tööle. Ta 
päew oli täpselt ära jagatud, kus iga silmapilk oli asjako
haselt ära kasutatud. Elunõuete poolest oli ta wäga wiihe 
nõudlik. Iseloomu poolest tõsine, kuid ka sõbralik, lihtne 

ja siiski wiisakas. Kõik, kes teda tundsid, armastasid ja 
austasid teda. Kunagi ei rääkinud ta midagi, mida ta 
tõesti ka nii ei mõelnud. Tähtsamad on tema mõtted 
kosmosesaamisest ja kriitika mõistuse kohta. Ta poldi-
line ilmawaade meid lähemalt ei huwita. 

K a n t i õ p e t u s i l m a s a a m i s e s t. 
El mitme! pool meile esinetakse Kant-Paplassi teoo

riaga ilmasaamisest, paljude poolt isegi kui ..ümberlük
kamatu loodusteadusliku tõega", siis tahame seda oletust 
tema põhijoontes panna tähele. 

Aastal 1755. ilmus Kanti raamat: ..Allgemeine Natur-
gesehiehte und Theorie des Himmels". Ülikoolist lahku
des ja kodukoolitaja ametis olles, juurdles Kant kui palju 
teisigi olemise saamise üle. Ka teda ärritas igawene 
sfinks. Ta mõtles suure inglase Newtoni mõtteid ilma-
olemisest edasi, sel teel jõudis omasugusele arwamisele 
kosmosesaamisest. Et meie sarnastele asjadele õige pii-
ratud ruumi omas lehes wõime anda, annan selle oletuse 
tema kondikawas: Kõige wiimne wäljaöeldaw on ,Ininal. 
Tema tahtmise järele sünnib ja saab kõik, sellepärast on 
ka kõik mõistlik. Kord oli aeg, kus ei olnud midagi peale 
Jumala. Ilm ja selle täius aga saab loomulikult. Ürg
aine kui udu täidab terwet igawikuriiumi. ainult tema 
ereduses wõi tiheduses on wahesid otsatusse. Ürgainel 
on omadus külge tõmmata ja ära tõugata. Kus ürgaine 
oli koos tihedamini, said külgetombo läbi kokku tõmmatud 
tihedad ürgaine ndukogud, sellena oli liikumine wotnud 
oina alguse meie praeguse ilma täiuse kuju poole. Sel-
lest ürgainekeste liikumisest keskkoha poole ja teisest 
poolt äratonkawa jõu tegewusel sünnil, rotatsiooniline keer
lemine. Sünnil» kõwa kesk koht udukogus , kuna selle ümber 
keerlewad ainerõngastest kujunewad kuud ja trabandid. 
Suurest tsentraalpäikesest londawad ära päikese süsteemid, 
need omakord eralduwad omast kuusid ja nii tekib aja
jooksul linnutee taewa wõlwil o t s a t u d keerlewad kehad. 
Alanud saamine ei jõua kunagi lõpule, sest üksikute kehade 
energia raugemisel ja uute kehade tekkimise mõjul saawad 
wäiksemad suurematest külge tõmmatud. Suurenewad 
suured kehad, kaswab kuumus, need saawad w<>e! suu
remaist külge tõmmatud, kuni kõik jälle wajub algpäi-
kesesse ja nii sünnib ilma tulekahi. Uuesti wiskab alg
aine omast osasid, sünniwad uued päikese süsteemid, sest 
aine on igawene. Inimene ei ole aine sünnitus, waid on 
oma waimu poolest pärit waimude ilmast. Ta on waba 
ja mõistlik. Harmoonilise olukorra läbi edustäb ta kul
tuuri arenemist ja loob tulewase ilma eelõue siia. Lõp
liku rahulduse leiab inimene siiski alles hauataga — 
igaweses elus. Jä rgneb . 
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MÕNDASUGUST. 
KUULUS ITAALIA JUMALASALGAJA 

JA KIRJANIK GIOVAXXI PAPINI on tulnud 
ümberpöörmisele ja kirjutanud raamatu , . K r i s 
t u s e e l u " . 

Ameerika lehed teawad jutustada, et mees, 
kes on ligi 40 aastat kibedalt pilganud ja sa
lanud .Jumala olemasolu oma kirjatöödes, — on 
nüüd teinud täielise pöörde elus. Tema kirju
tatud uus raamat ..Kristuse elu" on ameeriklaste 
raamatupoodides ja kirjastustes kõige rohkem 
nõutud raamat. Kõik igatsevad kuulda saada. 
mis jumalasalgajal on Kristusest öelda. Lks 
neist Lehtedest kirjutab : 

..Oiovanni Papini, suurima Ameerika hinge
teadlase William Jamesi ja prantslase Bergsoni 
pailaps, on juba kauemat aega olnud üleilma 
tuntud suuresti õpetatud mehena, vaimustatud 
jumalasalgaiana, imelise keelekunstnikuna ja 
intollektuaaiistina par excellene'cina. Ei keegi 
ole olnud kärmem välja mõtlema kõiksugu ta-
bawaid fraase ja lööksõnu: ei keegi ole osa
nud kibedamalt ehk lõkkavamalt teotada ja 
pilgata kui tema: Yoltaire oli weatu kui sün
dinud laps tema rinnal, ameeriklane Prann oli 
kui häbelik ja kogeldaw koolipoiss temaga võr
relduna. 

Kuid nüüd see itaalia enfant terrible tegi 
äkilise ümberpöörmise. Oleme arvanud, et kui 
mees on jõudnud 40 eluaastani, siis on hinge
teaduslikult võimatu temas sündida midagi põh
jalikumat ja püsiwamat hingelist muutust. See
sugune muutus, nimelt paremaks pidades pea
aegu kõike noorusaastatel edastatud mõttewii-
side uuestiorganiseerimkest — on wäga raske 
ehk võimatu teha. Kui Papini, kelle elus päike 
alles kaldumas lääne rannale, on täiesti muut
nud enda meeles." ...bille üks intellekt ualis! 
on teinud enesetapmise", kaebavad tema endi-
sed vaimusugulased. Mees, kes on kogu elu
aja sõdinud Kristuse vastu, hakkab nüüd kor-

TALLINNA EWANG. KRISTLASTE C. E. 
NOORI tegi 15. juunil külaskäigu Wiimsi. 
Kuigi ilm vihmane, oli siiski talusse, kus koos
olek peeti, kokku tulnud palju. Noored tun
nistasid südamlikult omast Päästjast ja laulsid 
keelpillide saatel. Issand õnnistas koosolekut. 
Mõnigi leidis rahu Issandas, kuna mitmed 
murtud südamega maha jäid. Issand kastku 
ja kasvatagu külvatud seemet! 

U.K. KULL AASTAKOOSOLEK peeti Neli-
pühi esimesel pühal Tallinnas Tui t änava l nais
kutsekoolis. Kena ruum oli noori täis. Oli 
uue liidujuhatuse valimine. Uusi tuli valimise 
läbi liidu juhatusse w. v . Sink ja Kreimann ning 
õde Laas, teised on kõik meie endised tegelased. 

Ungarist oli saadetud tervitus meie konwe-
rentsile. 

raga laulma hümne Tema auks. Öelge te, kes 
salgate kõik imed, milleks saab niisugust näh
tust nimetada? 

J a Papinile ei kõlba midagi teaduse ja mo
dernse kriitika .,ilustatud" Kristus, va id ta omab 
teda kirjatäheliselt piiblis esitatud Päästjana. 
Kes oleks võinud paremini kui tema, olles ha
ruldase mõistusannetega ja laia teadmisega 
teaduses, kunstis, ajaloo ja filosoofia aladel, 
välja mõelda ja esile tuua mõne imekauni ja 
subtiilse filosoofia ristiusu toeks ja selles alles 
hoida veel usklikunagi õiguse a rva ta intellek
tualismele hulka V Mõtleme, et Papini on tulnud 
täieliselt kindlale arvamisele selles, et mõistus 
ei juhata inimest sellele tõele, mis toob hingele 
rahu. J a see nüüd on ka lõpuks see, mida kõik 
inimesed ise asjades kahmawad, püüavad kätte 
saada, nimelt hinge rahu. Ning see tõde, mis 
ainuüksi toob selle rahu, saavutatakse mitte 
mõistuse, vaid südame kaudu." 

Selle on nüüd Giovanni Papini saanud läbi 
elada. 

Kui Papini sai päästetuks, hakkas ta kirju
tama raamatut ..Kristuse elu". 

„Ta oli ju seda raamatut alates tulnud kind
lale otsusele, et Kristus on inimkonna päästja. 
See ei olnud temale siis enam mingi kartlik 
hüpotees, mille oleks võima! tarbekorral muuta; 
ta oli ju raamatu hakatuses täiesti kindel selles, 
et kõik see, mis ta toob esile selles raamatus, 
viib tingimata selle Löpuotsusele, et Kristus on 
maailma päästja." 

Mis on toonud nüüd sarnase muudatuse sel
les mehes? See on Jumala v ä g i ! Ta hakkas 
kinni kord Tarsuse Saalusest Tamaskuse teel 
ja Tema on kinni hakanud nüüd sellest itaal
lasest jumalasalgajast, tehes oma väge ja iga
vest päästmise armastust teatawaks kogu maa
ilmale. Au Tema nimele! 

MEIE LIIDU JUHATAJA W. MARLEY 
sõida!» augusti kuu algul Saksamaale Hamburki 
Euroopa C. E. konverentsile. Meie palvekäed 
toetagu teda võõrsil ja hoidku teda reisil. Eraldi 
peaksid ühingud ka 15.—20. augustini omis 
palvekoosolekuis Issanda trooni ette kandma 
selle uu tähtsa konverentsi. 

E. BAPTISTI NOORSOO SELTSIDE ÜHI-
SLSE 1923. a. aruandest on näha, et neil on 
20 ühingut. Aru on annud 18. Liikmeid üldse 
592. Ohvr ipäeva raha on ühingud kokku saat
nud 17.403 mk. kuna annetuste arvele on tul
nud 12.575 mk. Haapsalu noorsoo ühingul on 
suurem raamatukogu, nimelt 272 raamatut. 

TÜRIL on juba kauemat aega valitsenud 
suur huv i nooruse C. E. töö vas tu sealsete 
usklikkude seas. Meie reisisekretärid on nende 

KODUMAA TEATEID. 



südamlikkude kutsete peale seal tänawu mõnda 
korda peatunud — äratustööd püüdes teha noorte 
keskel. Issand on ka tööd õnnistanud. Mõned 
on astunud Paide C. E. ühingusse. Osakonda 
pole seni wõimalik olnud asutada. Jumal kinni
tagu meie sõpru ja kaaswõitlejaid seal! 

HIIUMAAL, KEINAS on ärkamistuuled 
sel kewadel läbi puhunud. Nagu kuulda olla 
100 inimese ümber päästetud saanud. 

KIRIKUPÄEWAL olnud hägedad kokku
põrkamised liberaalide ja alalhoidjate wahel. 
Paistab kõigist kui ähwardaks kirik minna 
kaheks iseseisvaks lahuks. Seega oleks jälle 
uus usulahk ja just nende poolt sünnitud kes 
alati neile usklikkudele kes südametunnistuse 
põhjustel kirikust lahkusid tegid kibedaid ette
heideid. Nii see tihti on! 

TALLINNA S. RISTI ÜHINGU ruum sai 
täiesti remonteeritud. Saal ja teised ruumid 
üäewad tõesti kenad wälja. Kõik on nii hele 
ja rahuldaw. 

PAIDE ÜHING on end iseseisvalt rahu
kogus registreerinud. Waliti juhatus. Töö on 
end aegamööda üle terwe Järwamaa laiali lao
tanud. Issand olgu wäga ligi neile tähtis töös! 

MEIE REISISEKRETÄRID on wiimsel ajal 
töötanud: õde Laas Pärnumaal Toris ja Wiru
Jaakobis ja wend Sink mai kuul Järwamaal: 
Annas, JärwaJaanis, Paides, Esnas, Türil ja 
Wõhmas. Tööpõllud on suured ja töötegijate 
puudus annab ennast wäga tunda. Paluge, et 
lõikuse Issand rohkem töötegijaid wälja saadaks 
oma wiinamäele ja 2 reisisekretäri asemele 12 
kingiks! 

LIIDU JUHATUSE LIIKMED otsustasid 
oma wiimasel koosolekul ette wõtta külaskäi
kusi ühingutesse, nii et aasta jooksul iga ühing 
kord saab oma keskel terwitada ühtki juhatuse 
liiget. 

EWANGEL. KRISTLASTE WABAKOGU
DUS pidas konwerentsi Otepääl. Issand oli ligi. 

PILDIKLISCHEEDE hind on ligi 100% 
tõstetud, seega on ka ,,Noorte Elul" jälle raskem 
nii rohkesti ja suuri piita lehte mahutada kui 
siia maani. Toimetus tahab siiski endiselt lehte 
piltidega kaunistada, loodab aga et ühingud ja 
iga üksik „N. Elu" sõber lehte aitab weel enam 
müüa ja soowitada. Kui wõime lehtede trüki
arwu suurendada, siis saame ka piltide kalli
dusest üle. 

Väljaandja: Eesti Usklikkude Noorte C. E. liit. 
Wastutaw toimetaja: K. L. Marley. Toimetuse aadress: Tallinn, Kotsepu t. nr. 6—2. 
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I. Tallinna matuse Talituse äri 
Lai tänaw nr. 2, kõnetr. 698. 

Seal wõib leida kõik, mis matuse korral tarwis 
läheb. Omal surnuwankreid 

Aust. w. |, Sakeus, 
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